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روزنامه کثیرا لانتشار
مردم هوشیار باشند

تلاش دشمن برای 
تضعیف روحیه مردم 

با تزریق اضطراب و 
استرس در فضای 

مجازی

رئیس سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره کشور با تاکید بر لزوم 
هوشیاری مردم در برابر شایعات و جنگ 
روانی دشمنان در فضای مجازی تأکید 
کرد: هدف اصلی دشمن صهیونیستی 
در این روزها، تزریق استرس، اضطراب 
و ناامیدی در میان مردم است و در این 
مسیر، از اخبار جعلی، تصاویر ساختگی 
و شایعه پراکنی در شبکه های اجتماعی 
استفاده می کند تا روحیه مردم را 
تضعیف و فضای روانی جامعه را 

متشنج کند.
محمد حاتمی ، ضمن گرامیداشت 
یاد شهدای سرافراز کشور که در 
روزهای اخیر ناجوانمردانه به شهادت 
رسیده اند، اظهار کرد: همان طور که 
در تاریخ همواره مردم ایران از خود 
دفاع کرده اند، این بار هم با اقتدار و 
هوشیاری از حریم سرزمین و مردمش 
پاسداری خواهند کرد؛ دفاعی که 
همچون گذشته، منجر به سرافرازی و 
افتخار کشور خواهد شد. دشمنان این 
ملت، دیر یا زود نتیجه تجاوز خود را 
خواهند دید. از منظر روانشناسی هم در 
برابر تعرض و بی عدالتی، جامعه روحیه 

مقابله و مقاومت به خود بگیرد.
وی ادامه داد: اگر شرایط فعلی 
مقایسه  کرونا  شیوع  دوران  با  را 
کنیم، می بینیم مردم اکنون درگیر 
یک دشمن شناخته شده هستند. 
نشانه های روانشناختی این بحران با آن 
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ــر  ــای پـ ــب و کارهـ ــدی در کسـ ــه کلیـ ــک مؤلفـ یـ
ـــان  ـــام سطوح کارکن ـــن تم ـــوی بی ـــاط ق ـــق، ارتب رون
و  اهداف  تیم  یک  که  هنگامی  است. 
ـــه طور منظم  ـــد و ب ماموریت خود را روشن کن

از تغییرات شرکت...

مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی:

مراکز فرهنگی و هنری 
آذربایجان شرقی در 
حال خدمات رسانی 

به مردم هستند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
آذربایجان شرقی اعام کرد: از با 
بازگشایی مراکز و مجتمع های 
استان، خدمات  هنری  و  فرهنگی 
رسانی به مردم، هنرمندان و اصحاب 
ــه دارد. ــتمر ادام ــور مس ــه ط ــگ ب فرهن
نعمت  الله پایان اظهار کرد: 
ــن،  ــری ۲۹ بهم ــی و هن ــع فرهنگ مجتم
 ۲۲ فرهنگی  و  سینمایی  مجتمع 
ــری های  ــز، گال ــر تبری ــه تئات بهمن، خان
و  فرهنگی  مجتمع های  و  هنری 
ــه فعالیت عادی خود  هنری استان ب
ــای  ــزود: گروه ه ــد. وی اف ــه می دهن ادام
سینمایی، تئاتر و موسیقی می توانند 
همچنان به تمرینات خود ادامه دهند 
و انجمن های ادبی و هنری نیز جلسات 

ــد. ــی بگیرن خود را پ
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
آذربایجان شرقی همچنین گفت: 
اصحاب رسانه ، اهالی قلم، فرهنگ، 
ــرقی  ــان ش ــتان آذربایج ــر و ادب اس هن
با اتحاد، همدلی و انسجام در کنار 
مدافعان وطن با تولید محتواهای 
نقش  اطمینان بخش،  و  امیدآفرین 
ــی جامعه  مهمی در ایجاد امنیت روان
ایفا کرده اند. کبری رادپور مسئول 
گالری های اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی آذربایجان شرقی که مربوط به 
بخش خصوصی است نیز به خبرنگار 
ایرنا گفت: گالری ها طبق روال گذشته 
آماده برگزاری نمایشگاه های هنری در 

تبریز هستند.
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نقش و جایگاه مدیر ارتباطات 
داخلی در کسب و کارها

امام جمعه تبریز: 

طرح موضوع مذاکره توسط 
آمریکا فریب بوده 

و هست

پناهگاه عاطفی؛ عشق چگونه 
در بحبوحۀ جنگ دوام 

می آورد؟

»بی حسی روانی« در زمان جنگ؛ 
سلاح پنهان ذهن 

در برابر ویرانی
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ارتقای تاب آوری تبریز 
در برابر تهدیدات دشمن 

ضرورتی اجتناب پذیر است

کشیش ارامنه تبریز:

 اسرائیل اتحاد ادیان و اقوام 
را در جهان نشانه 

رفته است

بازدید شبانه شهردار تبریز از پروژه های عمرانی؛

نهضت خدمات رسانی به شهروندان تعطیل شدنی نیست
شهردار تبریز با بیان اینکه تمامی 
نیروهای خدوم شهرداری در تمامی 
حوزه های شهری بدون وقفه در حال 
خدمت رسانی هستند، گفت: نهضت 
خدمت رسانی به شهروندان تعطیل 
شدنی نیست به طوری که از ابتدای سال 
جاری ۱۰۰ هزار تن آسفالت در معابر شهر 

توزیع شده است.
یعقوب هوشیار در حاشیه بازدید از 
پروژه آسفالت ریزی بلوار آیت الله ملکی 
اظهار کرد: شهرداری در شرایطی که رژیم 
صهیونیستی به کشورمان تجاوز کرده با 
روحیه جهادی پای کار خدمات رسانی در 
حوزه های مختلف شهری است به طوری 
که نهضت آسفالت یکی از اولویت های 
عمرانی این دوره از مدیریت شهری است. 
وی در رابطه با ساماندهی خیابان آیت 
الله ملکی اظهار داشت: آسفالت ریزی 
مسیر بلوار آیت الله ملکی به طول یک 
کیلومتر با ۵ هزار تن آسفالت انجام 

می شود.
 وی ضمن قدردانی از تاش شبانه 

روزی کلیه پرسنل، کارگران و مدیران 
شهرداری به ویژه فداکاری آتش نشانان 
گفت : نهضت خدمت رسانی به شهروندان 
در حوزه های عمرانی و خدماتی تعطیل 

بردار نیست.
وی با بیان اینکه سال گذشته 
هدفگذاری آسفالت ریزی سطح شهر 
۵۰۰ هزار تن آسفالت بود، افزود: با 
تاش زحمت کشان عمرانی، این هدف 
محقق شد و برای امسال نیز با هدف 
بهبود وضعیت آسفالت معابر و تسهیل 
تردد، هدفگذاری ۷۰۰ هزار تنی پیش بینی 
شده است. شهردار تبریز با بیان اینکه از 
ابتدای سال جاری ۱۰۰ هزار تن آسفالت 
در معابر سطح شهر توزیع شده است، 
تصریح کرد: آسفالت ریزی اساسی معابر 
به صورت شبانه روزی انجام می شود.

یعقوب هوشیار با تشریح برنامه های 
ارتقا کیفیت آسفالت توزیعی در شهر 
یادآور شد: شهرداری برای بهبود کیفیت 
آسفالت یک معدن خریداری کرده است 
تا با یک دست سازی مصالح، کیفیت 

آسفالت ارتقا یابد. هوشیار با اشاره به 
شرایط ویژه کشور پس از تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشور عزیزمان گفت: 
شهر بیدار است و تمامی خدمات  عمومی 
شامل، کفسازی، جدول گذاری، آسفالت 
ریزی به همراه طرح نگهداشت شهری در 
آیتم های مختلف بدون وقفه ادامه دارد 
حتی در چنین شرایطی با تاش زحمت 
کشان برخی پروژه ها شبانه روزی کار 

می شود.

شهردار قونیه و رئیس سازمان 
شهرهای متحد و حکومت های محلی 
گفت: ما به  طور قاطع کنار ایران 
بخصوص شهر خواهرخوانده خود، تبریز 
ایستاده ایم  و مراتب تسلیت به جهت 
شهدا و همدردی بابت آسیب دیده گان 

را از صمیم قلب اعام می کنیم.
اوور ابراهیم آلتای، شهردار قونیه 
از شهرهای خواهرخوانده تبریز در نامه 
خود  خطاب به یعقوب هوشیار شهردار 
تبریز نوشته است: جناب آقای یعقوب 
هوشیار، شهردار محترم کان شهر 
تبریز مایلم صمیمانه ترین درودهایم 
را تقدیم جنابعالی و شهروندان محترم 

تبریز نمایم.
وی گفت: به عنوان شهردار قونیه 
و رئیس اجرایی uclg تسلیت قلبی 
خودم را نثار همه کسانی می کنم 
که در حمله اسراییل بر علیه ایران 
آسیب دیده اند،خاصه به صورت ویژه 

به مردم خواهرخوانده عزیزمان تبریز 
تسلیت عرض می کنم. شهردار قونیه 
در نامه خود خاطر نشان کرد: در این 
شرایط دشوار، تمامی فکر و دعاهای ما 
با شماست. به عنوان دو خواهرخوانده 
که از طریق دوستی و هم صدایی با هم 
پیوند خورده اند، ما به طور قاطع در کنار 
شما ایستاده ایم. ان شاءالله خداوند روح 
شهدای این جنگ را مورد رحمت قرار 
دهد و به آسیب دیده گان شفا، قدرت و 

صبر عطا فرماید.
با تشکر و احترام اوور ابراهیم آلتای شهردار 

UCLG قونیه و رئیس اجرایی

شهردار قونیه:

 کنار مردم ایران ایستاده ایم

در روزهایی که ایران اسامی بار دیگر 
در خط مقدم دفاع از عزت و استقال 
خود ایستاده، اهالی تبریز با نانی داغ 
و دلی گرم، صفحه ای تازه از همدلی 
را ورق می زنند؛ سنگک پزی  ایمان  و 
کوچکی در بازارچه شتربان، با همکاری 
بسیجیان محله، نان را رایگان به مردم 
هدیه می دهد؛ نانی از جنس وحدت، 

برای روزهای ایستادگی. 
نـُــه روز از تجاوز رژیم کودک کش 
صهیونیستی به خاک پاک ایران اسامی، 
به  ویژه شهر همیشه قهرمان تبریز 
گذشته است؛ اما اگر دشمنان خیال 
می کردند که این تجاوز ناجوانمردانه 
می تواند ملت ایران را دچار تفرقه و 
آشوب کند، امروز خوب فهمیده اند که 
ایرانِ سرافراز، بار دیگر در حال نوشتن 
فصل جدیدی از دفاع مقدس است. 
همان طور که در دوران هشت ساله دفاع 
مقدس، مردم دوشادوش رزمندگان 

ایستادند، امروز هم در گوشه گوشه 
کشور، از شمال تا جنوب، از غرب تا 
شرق، ملتی با تمام تفاوت های سیاسی 
و سلیقه ای، چون کوهی استوار، پشت 
ولی امر مسلمین ایستاده اند و با وحدت، 
صمیمیت و غیرت مثال زدنی، مشق 
ایستادگی می نویسند. در این روزها، 
صحنه هایی از ایثار و مهربانی، دل هر 
انسان آزاده ای را می لرزاند. صحنه هایی 
که نشان می دهد ایران هنوز همان 

ایرانِ دلیران و مومنان است.

نان وحدت در تبریز؛ پاسخی مردمی 
به آتش دشمن

مسئول سازمان بسیج رسانه استان 
آذربایجان  شرقی، گفت: اصحاب رسانه 
استان در صف نخست جبهه نرم هستند، 
در روزهایی که نام و یاد شهیدان فضای 
کشور را معطر کرده و پرچم های مقاومت 
بر دوش مردم برافراشته شده، اصحاب 

رسانه نیز در صف نخست ایستاده اند.
جواد بیرام زاده، مسئول سازمان بسیج 
رسانه استان آذربایجان  شرقی اصحاب رسانه 
استان را سربازان بی ادعای صف نخست 
جبهه نرم دانست و اظهار کرد: در روزهایی 
که نام و یاد شهیدان، فضای کشور را معطر 
کرده و پرچم های مقاومت بر دوش مردم 
برافراشته شده، اصحاب رسانه نیز در صف 

نخست ایستاده اند.
وی خاطرنشان کرد: اصحاب رسانه نه 
فقط به عنوان فعالان رسانه ای، بلکه در 
قامت روایت گران میدانی جبهه جنگ نرم 
در روزهای جبهه حق علیه باطل حضور 
دارند تا بار دیگر روایت رشادت های 

سربازان میهن اسامی را به جهانیان بازگو 
کنند. مسئول بسیج رسانه استان آذربایجان  
شرقی، با تأکید بر حضور پرشور و مسئولانه 
خبرنگاران، عکاسان و اهالی رسانه در مراسم 
میثاق با شهدا و مدافعان وطن نیز بیان 
کرد: حضور رسانه ها، صرفاً برای ثبت 
تصویر و مخابره خبر نبوده، بلکه اصحاب 
رسانه با دوربین، قلم و روایت های زنده 
خود، عهدی دوباره با حقیقت برای امنیت 

ملی و آرامش مردم بستند.
بیرام زاده حضور مسئولانه اصحاب رسانه 
استان آذربایجان  شرقی برای روایت میدان 

و امیدبخشی به مردم را نشانه ای روشن از 
ایستادگی در برابر طوفان تحریف و جنگ 
روایت ها دانست و گفت: رسانه های ما، 
با همه تنگناها، در خط مقدم جهاد تبیین 
ایستاده اند. آن ها نه فقط انعکاس دهنده 
رویدادها، بلکه بخش جدایی ناپذیر از پیکره 

مقاومت فرهنگی ملت هستند.
وی خاطر نشان کرد: اصحاب رسانه و 
خبرنگاران مدافعان بی نام و نشانی هستند 
که در قاب دوربین  و واژه های ژرف، روایتگر 

ادامه راه شهدا هستند.
مسئول بسیج رسانه استان آذربایجان  
شرقی تأکید کرد: در عصری که حقیقت در 
محاصره هیاهو و تحریف است، خبرنگاران 
نشان دادند که هنوز می توان بر جبهه 
آگاهی و روشنگری تکیه کرد، آن ها عهد 
بسته اند که در کنار مدافعان وطن، پرچم 
آگاهی را چه در میدان نبرد سخت و چه 
در سنگر پنهان و دشوار جنگ نرم بلند نگه 

دارند.

اصحاب رسانه آذربایجان شرقی در صف نخست جبهه نرم

خروش »ملت شهادت« به رنگ »خشم و نصر«!

زیر سفیر بمب و موشک و پهباد، عیار میهن پرستی و مقاومت و ایستادگی »ملت شهادت«، دوباره محک خورد، نه برای ما، برای کسانی که در خیال باطل 
خویش، به شورش و قیام همین ملت، علیه نظام و حاکمیت دینی و ملی، در ساعات »پساتجاوز« مذبوحانه خود دل بسته بودند. ملتی که دوباره ثابت کرد، بر 
عهد خود با خون های ریخته شده در پای درخت تناور استقال، آزادی و آرمان های شهیدان و امام شهیدان پایبندند و این وفاداری را روز به روز بیش از گذشته به 
منصه ظهور می رسانند، مردمی که رنگ قدمت و کهنگی، هیچ گاه بر قامت انقاب بزرگ شان، که معجزه قرن بود، نمی نشیند و خستگی و قهر از این ودیعه الهی، 

در قاموس ذهن و حیاتشان بی معنی است. 
ادامه در صفحه 2 ادامه در صفحه 5
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 شانزدهمین نشست مشترک و هم اندیشی 
شهرداری  اجرائیات  و  حقوقی  مدیرکل 
تبریز، با مدیران حقوقی مناطق به 
میزبانی شهرداری منطقه ۱۰ تبریز برگزار 

گردید. جلسه نشست مشترک و هم اندیشی مدیران 
و کارشناسان اداره کل حقوقی شهرداری تبریز و مدیران 
حقوقی مناطق با حضور علیرضا داستان مدیر کل امور 
حقوقی و اجرائیات شهرداری تبریز به میزبانی شهرداری 

منطقه ۱۰ در اتاق جلسه این منطقه برگزار شد. 
در این نشست که با هدف بررسی چالش های 
حقوقی موجود در حوزه های مختلف شهری و ارائه 
راهکارهای مناسب برای حل مسائل مرتبط با پرونده 
های حقوقی موجود در محاکم  قضایی برگزار شد 
شرکت کنندگان به بررسی مسائل و مشکات حقوقی در 
پروژه های مختلف، از جمله موارد مربوط به قراردادها، 
دعاوی حقوقی و نحوه تنظیم لوایح به محاکم قضایی 

پرداختند.  اخباراخبار

 

 

یادداشت

اخبار

»سگ گردانی« آمریکا، در تجاوز به 
»سرزمین شیران«!

بدون تردید، ایالات متحده آمریکا به رهبری ترامپ دیوانه و 
زیاده خواه، پشت پرده آمریت و هدایت رژیم جنایتکار صهیونیستی 
در حمات تجاوزکارانه به خاک ایران است؛ عاملی که نقش »سگ 

گردانی« علنی در زمین »شیران شرزه« جهان را بازی می کند!
آمریکا به عنوان حامی اصلی و پشتیبان رژیم صهیونیستی نقشی 
بسیار مهم و تاثیرگذار در حمات اخیر به ایران برعهده دارد؛ چرا که 
اگر نبود پشتیبانی این کشور، اسرائیل به هیچ روی جرأت نمی کرد 
این گونه به ملتی مقاوم و پشتیبان نظام و حکومت دیرپای اسامی 

ایران درازدستی کند.
تهییج و تجهیز رژیم صهیونیستی توسط آمریکا و کشور های اروپای 
غربی در همه این سال ها، جدای از این که موجب جری تر و 
گستاخ تر شدن این رژیم کودک کش و جنایتکار در لبنان و فلسطین 
و غزه شده، جرات و چراغ سبز دست درازی به خاک ایران را نیز 
به این رژیم منحوس داده و امروز، همه جهان معترف هستند که 
اسرائیل، بدون حمایت و همراهی پدر معنوی خود، جرات حمله به 
ایران را نمی توانست بیابد. میزان و موج حمایت و پشتیبانی دنیای 
غرب و آمریکا از این رژیم اشغالگر و نامشروع آنقدر وسیع و گسترده 
است که رژیم صهیونیستی با جرات و اعتماد به نفسی بالا مناطقی 
از ایران اسامی و فرماندهان و دانشمندان و شهروندان کشورمان را 
مورد حمات شدید خود قرار داده و خساراتی نیز به بخش هایی از 

سرزمین مادری مان وارد کرده است.
اسرائیل، با تمام جنگ افروزی ها و جنایاتی که در ۷۰ سال گذشته 
در سرزمین های اشغالی، نواز غزه، لبنان و جبهه مقاومت انجام داده 
است، همواره نقش »سگ هار« منطقه ای و ماشین کشتار و جنایت 
را برای آمریکا و غرب بازی کرده است، موجود منحوس و نکبتی که 
اتفاقا، به طرز عجیبی در نقش اول بازی »سگ گردانی« آمریکا در 

منطقه، به خوبی نقش آفرینی می کند!

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی:

طرح آبرسانی میانه موجب رفع 
تنش آبی و مشکلات آب 

کشاورزی است

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی طرح آبرسانی میانه 
موجب رفع تنش آبی و رفع مشکات آب کشاورزی است، گفت: 
اولویت تخصیص آب پشت سدها برای تامین آب شرب شهرها و 
روستاهاست که در طرح خط انتقال آبرسانی میانه لحاظ شده است.
یوسف غفارزاده در جلسه ای که در مورد سد گرمی چای میانه برگزار شد 
با اشاره به ذخیره چهار میلیون مترمکعبی این سد، اظهار کرد: کاهش 
منابع آبی بر اثر خشکسالی، کاهش باران و برداشت های غیرمجاز 

موجب کاهش آب پشت این سد شده است.
وی از آغاز تامین آب شرب روستاهای پایین دست سد گرمی چای از 
جمله گوندوغدی، چرکینلو، چتاب سفلی و علیا، برنلیق و خلیفه باغی 
خبر داد و افزود : ۹۰ درصد استخرهای بالادستی سدها غیرمجاز است 

که با آنها برخورد جدی می شود.
غفارزاده از مطالعه و برنامه ریزی انتقال آب سد شهریار برای مصارف 
حوزه کشاورزی روستاهای پایین دست و گرمه جنوبی خبر داد و افزود: 
با همکاری و مشارکت اهالی روستاهای مسیر سد، امکان آن فراهم شده 
است تا با استقرار تجهیزات نسبت به تامین آب به زمین های کشاورزی 

اقدام کنیم.

افزایش سهمیه آرد نانوایی ها 
در سراسر کشور

رئیس اتاق اصناف ایران از افزایش سهمیه آرد نانوایی های سراسر کشور به 
ویژه استان های مهمان پذیر خبر داد. قاسم نوده فراهانی درباره آخرین 
وضعیت تامین نان مورد نیاز مردم و اظهار داشت: در برخی نقاط 
شمال کشور کمبودهایی در زمینه آرد و نان گزارش شده بود که 
با هماهنگی وزارت کشور و استانداری  ها، تصمیم به افزایش سهمیه 
آرد در این مناطق گرفته شد تا مشکلی در تامین نان بوجود نیاید. 
رئیس اتاق اصناف ایران اظهار داشت: هیچ کمبود نگران کننده  ای 
در حوزه کالاهای اساسی گزارش نشده است و تمامی اصناف، 
نانوایی  ها و فروشگاه ها در حال خدمات رسانی هستند. وی تصریح 
کرد: تمامی صنوف به ویژه واحدهای نانوایی ها و سوپرمارکت ها 

فعال هستند.

با میزبانی شهرداری منطقه ۱۰:

نشست مدیران حقوقی مناطق دهگانه شهرداری تبریز با موضوع
 بررسی چالش ها و راهکارهای اجرایی برگزار شد

اجرای طرح پیرایش شهری 
در بوستان های 

مرکزی شهر

شهردار منطقه ۸ به همراه معاونین و 
مدیران منطقه ۸ از پارک های مرکزی شهر 
بازدید کرده و از آغاز طرح پیرایش شهری 
و حذف زواید بصری در بوستانهای منطقه 

تاریخی شهر خبر داد.
حسین منیری فر با اعام خبر فوق 
گفت: طرح پیرایش شهری و حذف زواید 
بصری پارک های منطقه ۸، در راستای 
حذف آلودگی های بصری منطقه از روزهای 
آتی با شناسایی نازیبایی های موجود آغاز 

خواهد شد.
وی افزود: اجرای طرح های جذاب و 
بدیع، زیباسازی فضای سبز پارک ها، 
نوسازی تجهیزات پارک ها با هدف 
بهسازی محیط شهری، در دستور کار 
شهرداری منطقه ۸ تبریز قرار دارد که 
توسط عوامل سیما منظر منطقه  اجرایی 
خواهد شد. شهردار منطقه ۸ درپایان با 
تاکید بر لزوم خودکفایی واحد فضای 
سبز در تولید محصولات مورد نیاز خود 
گفت: اولویت منطقه باید خودگردانی 
تولید نشاء گل و گیاه بوده و از خریدهای 

شود. پرهیز  متفرقه 

خبر 

سازمان سنجش اعام کرد که 
زمان برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری 
سال 1404 در روز دوشنبه ۱۶ تیر ماه 
بعد از ایام تاسوعا و عاشورای حسینی 
ـــن سازمان اطاع رسانی  ـــق درگاه ای از طری

می شود.
سازمان سنجش اموزش کشور طی 

ـــرد: ـــام ک ـــه ای اع اطاعی
»ضمن تبریک و تسلیت به مناسبت 
ـــام  ـــيد اس ـــرداران رش ـــی از س ـــهادت جمع ش
گرامی  میهنان  هم   و  دانشمندان   ،
غاصب  و  سفاک  رژیم  حمات  در 
صهیونیستی به اطاع می رساند، علی­
ــی و  ــی، فنـ ــدات اجرایـ ــدارک تمهیـ ــم تـ رغـ

ــن  ــی ایـ ــازمانی و آمادگـ ــی درون سـ حفاظتـ
سازمان برای اجرای آزمون در زمان 
مقرر، نظر به درخواست متقاضیان 
گرامی و خانواده  های این عزیزان و به 
ــان، نوبت دوم  ــری آنـ ــور آرامش فکـ منظـ
ــت  ــا عنایـ ــال 1404 بـ ــری سـ ــون سراسـ آزمـ

در  شده  انجام  های  هماهنگی   به 
ـــاه(  ـــر م ـــی )5 و 6 تی ـــی قبل ـــای اعام تاریخ ه

ــد.  ــد شـ ــزار نخواهـ برگـ
لذا به متقاضیان گرامی به عنوان 
سرمایه  های انسانی و آینده سازان 
ـــظ  ـــه می شود ضمن حف ـــز توصی ـــران عزي اي
ـــرای ارتقا سطح  آمادگی علمی و تاش ب
آموزشی خود، از فرصت ایجاد شده 
حداکثر استفاده را به عمل آورند. ضمناً 
ـــت  ـــه آگاهی می رساند، زمان برگزاری نوب ب
دوم آزمون سراسری سال 1404 در روز 
ـــوعا  ـــام تاس ـــد از ای ـــاه بع ـــر م ـــنبه 16 تی دوش
ــن  ــق درگاه ایـ ــینی از طریـ ــورای حسـ و عاشـ

سازمان اطاع رسانی خواهد شد.«

زمان برگزاری نوبت دوم کنکور ۱۴۰۴ به تعویق افتاد

آگهی مفقودی
ـ  پژو 206  سواری  خودروی  مدارک  کلیه 
هاچ بک  ـمدل 1389 به رنگ سفید روغنی به 
شماره انتظامی 945 س 89 ایران 35 به شماره 
شاسی  شماره  به  و  موتور 14189030804 
مالکیت  به   NAAP03ED8AJ134966
حسین نور اللهی احمدآباد مفقود گردیده و از 

ــار ساقط می باشد. درجه اعتب

کشیش ارامنه تبریز گفت: رژیم 
صهیونیستی، اتحاد ادیان، اقوام و اقشار 
را در دنیا نشانه گرفته است که البته با 
نگاهی به گذشته این رژیم، چنین اقدامی 
تعجب آور نیست ولی اخیرا بسیار گستاخ 

تر شده است.
کشیش ماردیروس غوقاسیان اظهار 
کرد: از طرف جامعه ارامنه آذربایجان 
و شورای خلیفه گری ارامنه آذربایجان 
و اسقف اعظم فجایع اخیر حمات 
ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به ایران و 
شهادت هموطنان و فرماندهان نظامی را 

مجددا محکوم می کنیم.
وی افزود: تجاوز به یک کشور 
مستقل بر اساس حقوق بین المللی در 
هیچ جای دنیا به خصوص ایران قابل 

نیست. قبول 
وی ادامه داد: تجاوز به ایران با هیچ 
منشور و حقوق بین المللی و حقوق 
بشر سازگار نیست به خصوص حمله 
به ساختمان صداوسیما توسط رژیم 
صهیونیستی، حقارت این رژیم را بیش از 

پیش در دنیا به تصویر کشید.
غوقاسیان با اشاره به شهادت امدادگر 
هال احمر در آذربایجان شرقی، گفت: 
صلیب سرخ و هال احمر در دنیا 
حرمت دارد اما رژیم صهیون در ایران و 
غزه امدادگران را هم مورد حمله قرار  می 

دهد و رژیم پست فطرت صهیونیستی 
امدادگران را به شهادت می رساند در 
صورتی که امدادگران فقط به مجروحان 

و مردم کمک می کنند.
وی اظهار کرد: تمام اقوام در ایران باید 
مثل گذشته در شرایط کنونی نیز در کنار 
هم، متحد باشند زیرا که شرایط کنونی 
اتحاد بیش از پیش را بین مردم می طلبد. 
این کشیش گفت: البته نیروهای مسلح 
کشور ایران با اقدامات مقتدرانه خود، 
درس عبرتی به این رژیم داده و امیدواریم 

به زودی شاهد پیروزی باشیم.

کشیش ارامنه تبریز:

 اسرائیل اتحاد ادیان و اقوام را در جهان نشانه رفته است

احد نقش شور

 مدیرعامل سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهرداری تبریز استفاده از 
شیوه های جدید برای کنترل و مبارزه 
با آفات و بیماری های گیاهی و کاهش 
استفاده از سموم شیمیایی را مورد تاکید 

قرار داد.
سیامک آسیایی با اشاره به لزوم 
کاهش استفاده از سموم شیمیایی برای 
حفظ محیط زیست، خاطرنشان کرد: 
بازدید روزانه و ارزیابی مستمر وضعیت 
گونه های گیاهی موجود و اقدام به موقع 
برای مبارزه با آفات و بیماری ها و تاکید 
بر سمپاشی موضعی با سموم با کیفیت 

و استاندارد و لکه ای به جای سمپاشی 
عمومی راهکاری موثر برای کاهش مصرف 
سموم شیمیایی است. وی استفاده از 
سموم با کیفیت مناسب و استفاده از 
ادوات مناسب برای کاهش تعداد دفعات 
سمپاشی و میزان سم مصرفی را نیز در این 
زمینه موثر و راهگشا توصیف کرد و انجام 
مبارزه تلفیقی برای کنترل و مبارزه با آفات 

و بیماری ها را مورد تاکید قرار داد.
آسیایی، جلوگیری به موقع از طغیان 
بعضی از آفات را روشی موثر و کارساز در 
زمینه کاهش مصرف سموم شیمیایی 
عنوان کرد و محلول پاشی و تقویت 

درختان، شستشوی مستمر درختان به 
جای سمپاشی مکرر، استفاده از نوارهای 
زرد رنگ در تنه درختان، رعایت اصول 
فنی در اجرای آیتم های دفع علف های 
هرز، جمع آوری بقایای گیاهی، حذف 

تنه جوش و پاجوش، حذف شاخه ها 
و سرشاخه های خشک و نیز ضدعفونی 
مناسب ریشه درختان قبل از مرحله 
کاشت با استفاده از ترکیبات قارچ کش و 
اجرای هرس جوان سازی درختان را نیز در 

این زمینه یادآور شد.
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهرداری تبریز در سخنان 
خود روش های نوین مبارزه با آفات و 
بیماری های گیاهی را مجدداً متذکر شد 
چرا که روش های کنترل بیولوژیک و 
میکروبیولوژی می توانند جایگزین مناسبی 

برای روش های شیمیایی باشند.

استفاده از شیوه های نوین برای کاهش مصرف سموم شیمیایی

 ادامه از صفحه اول 

خروش »ملت شهادت« به رنگ »خشم و نصر«!

مثل همیشه، خفاشان شب پرست 
غرب و رژیم صهیونی که شب ملت 
ایران را بی روز می خواهند و همواره 
به دنبال استیای سیاهی بر ارکان 
غرور و عزت این مرز و بوم بوده اند، 
دوباره با سیلی کشیده همین ملت به 
کنج عزلت خود خزیدند و این خیال 
باطلشان که باز مى توانند طرحی و 
دسیسه ای نو برای ایجاد آشوب در داخل 
کشور در اندازند و اضمحال پایه های 
ایران اسامی را به نظاره بنشینند، نقش 

بر آب شد.
امروز، ملت ایران،  به ویژه تبریز و 
آذربایجان، در قیامی فراگیر علیه نظام 
سلطه و جنگ افروزی رژیم صهیونی 
و حامیان غربی و آمریکائی این رژیم 
منحوس، از هر رنگ و نژاد و زبان 

و قومیت و گروه و دسته سیاسی و 
بی اعتنا به مرامنامه حزبی و جناحی، 
فارغ از هرگونه دعوای سیاسی کاذب 
و پوچی که مصداق »آب در هاون 
کوبیدن« است و بی توجه به هرگونه 
نماد و سمبل رایج این روزها؛ همه 
از پیر و جوان، زن و مرد، بازاری و 
دانشگاهی، راضی و ناراضی، کارگر و 
کارمند، به صحنه آمدند تا مهر تأییدی 
دوباره؛ اما دیگرگون، از جنس وفاداری 
به آرمان های نظام و عهد قدیم خود 
با شهدا و امام شهیدان بزنند و رساتر از 
همیشه، فریاد اتحاد و بصیرت خویش را 
در طلیعه »دفاع مقدس« دیگر، به گوش 
جهانیان برسانند و این حضور، سیلی 
محکمی بود که با شدت تمام، همچون 
موشک های منتقم، بر گرده اسرائیل و 

نشست. او  غربی  حامیان 
 حماسه حضور مردم در راهپیمایی 
امروز، مجال عرض  اندام منادیان 
تفرقه، حرمت شکنان، حامیان آشوب و 
غوغاسالاران خارج مرزها را نیز گرفت 
تا معلوم شود، ملت ایران با شناخت 
صحیح سره از ناسره و تکیه بر فرامین 

مقام معظم رهبری، به خوبی گلوگاه های 
را شناخته و در  سوءاستفاده دشمن 
مبارزه و مقابله جدی با جنگ نرم، 
تجاوز و استقامت ملی، همپای رهبر 

خویش استوار و راسخ است. 
آرى، امروز فریاد نفرت و انزجار ملی، 
به آوار یأس و استیصال رژمِ صهیونیستی، 
آمریکا و دشمنان غربی ایران بدل شد 
و »مشت ملت ایران« از آستین اتحاد 
و همدلی بیرون آمد تا ثابت شود 
ایرانی، با انقاب، امام راحل، شهیدان و 
حاک و ناموس مقدس خویش عهدی 
دیرین دارد و این »مشت ها« همچون 
موشک های منتقم، نماد شهادت طلبی 
و جانفشانی در حریم آزادی و استقال 
ملی و خط و نشانی جدی به دشمنان 

هستند! متجاوز 
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سخنگوی سازمان جهادکشاورزی آذربایجان 
شرقی با هشدار به کشاورزان استان تأکید 
کرد: کشاورزان بعد از برداشت محصولات 
کشاورزی نباید کاه و کلش باقی مانده در 

خرمن را آتش بزنند.
وحید کاظم زاده با بیان اینکه این روزها 
مزارع گندم در بسیاری از مناطق به ویژه 
شهرستان های گرمسیر و شمالی استان به 
بار نشسته و خوشه های طایی خوان نعمت 
را برای کشاورزان به ارمغان آورده اند، گفت: 
دشت های ناب پرامیدی که دیدن آن مایه 
سرور و شادمانی بهره برداران اراضی و حتی برای 

رهگذران عبوری در جوار روستاها است.
وی با اشاره به اینکه بارها دیده ایم که 
بعد از جمع آوری این محصول و حتی سایر 
محصولات کشاورزی، بسیاری از کشاورزان 
برای شروع کشت جدید که عمدتاً صیفی 
است، کاه و کلش باقیمانده از برداشت گندم 
و جو را به آتش می کشند، گفت: این اقدام 
عاوه بر آلودگی محیطی با نابودی منابع 
مفید گیاهی و جانوری موجود در خاک که 
بسیاری از آنها آفت هم نیستند، هزینه های 
جانبی کشاورزان را برای کشت محصول جدید 

می دهد.  افزایش 

کاظم زاده با بیان اینکه تجربه مفید 
بشری و علوم جدید عرصه کشاورزی ضمن 
مخالفت با این عمل، راهکار مفید و درآمدزای 
دیگری را برای کشاورزان معرفی کرده است، 
گفت: کشت مستقیم یا کشاورزی حفاظتی 
شیوه ای جدید در کشاورزی است که با حذف 
عملیات خاک ورزی یا شخم زنی بذر در میان 
همان کاه و کلش به عنوان کودی طبیعی، بذر 
جدید در زمین کاشته می شود. وی خاطرنشان 
کرد: کشت مستقیم یا بی خاک ورزی نوعی 
کشاورزی حفاظتی است که سعی می شود 
میزان دستکاری در خاک به حداقل برسد 
و محصول جدید در بقایای محصول قبلی 

کشت شود.
کاظم زاده از کشاورزان خواست با توجه 
به نقش مواد آلی خاک و حفظ بقایای 
گیاهی در افزایش حاصلخیزی خاک، کاهش 
فرسایش آبی و بادی، صرفه جویی در مصرف 
آب و افزایش عملکرد در بلندمدت کشاورزان 
به هیچ وجه پس از برداشت محصول گندم، 
بقایای گیاهی را آتش نزنند و با مشورت 
کارشناسان و محققان در اراضی آبی، اقدام به 

کشت مستقیم در بقایای گیاهی کنند.
وی ادامه داد: این نوع کشت البته مستلزم 

رعایت اصول و قوائدی است که در صورت 
رعایت آنها، مزایای زیادی را به همراه خواهد 
داشت و در غیر این صورت، باعث افت شدید 

عملکرد محصول خواهد شد.
وی اعام کرد: کاهش مصرف انرژی، 
جلوگیری از فرسایش خاک، افزایش مواد 
مغذی زمین، کاهش نیاز به سرمایه گذاری 
برای تهیه ماشین آلات، کاهش زمان لازم برای 
آماده سازی زمین و حفظ رطوبت خاک تنها 
بخشی از جمله مزایای کشت مستقیم است 
که با آتش زدن اراضی و شخم مجدد، نتیجه 

برعکس میل کشاورز خواهد شد.
سخنگوی سازمان جهادکشاورزی استان 
آذربایجان شرقی با بیان اینکه در برخی 
پژوهش های انجام شده ثابت شده است که 

در شرایط کشاورزی حفاظتی، مقدار افزایش 
ضریب شدت نفوذ آب در خاک به ترتیب ۳۵ 
و ۲۵ درصد بیشتر می شود، افزود: کشاورزی 
حفاظتی همچنین باعث ۳۶ درصد کاهش در 
تلفات رواناب انتهایی می شود که مزیت قابل 

توجه این شیوه است.
وی همچنین با اشاره به اینکه کشاورزی 
حفاظتی به طور متوسط، نفوذ عمقی آب به 
زیر منطقه توسعه ریشه را ۵۴ درصد افزایش 
می دهد، گفت: با سازو کارهای درست 
می توان از بقایای گیاهی به عنوان بهترین کود 
استفاده کرده و یا با جمع آوری و بسته بندی 

آن به مصرف خوراک دام رساند. 
سخنگوی سازمان جهادکشاورزی استان 
آذربایجان شرقی با بیان اینکه طبق قانون 
آتش زدن کاه و کلش ممنوع است؛ تأکید 
کرد: برابر ماده ۳۰ آیین نامه اجرایی قانون 
پسماند و ماده ۲۰ قانون هوای پاک مصوب 
سال ۱۳۹۶ مجلس شورای اسامی، آتش 
زدن کاه و کلش بعد از برداشت ممنوع است 
و جرم تلقی می شود و برابر ماده ۱۹ قانون 
مجازات اسامی، متخلفان تحت پیگرد قانونی 
قرار گرفته و به حبس )۶ ماه تا دو سال( یا 

جزای نقدی محکوم خواهند شد.

 مدیر پدافند غیرعامل شهرداری تبریز 
گفت: با درک عمیق از اهمیت پدافند 
غیرعامل، ارتقای تاب آوری شهر را در برابر 
تهدیدات دشمن ضرورتی اجتناب پذیر 
می داند.  حسین آذرنیا مدیر پدافند 
غیرعامل شهرداری تبریز با اعام این خبر، 
در بیان اهمیت پدافند غیرعامل با توجه 
به پیچیدگی تهدیدات نوین، گفت: اینکه 
امروزه تهدیدات دیگر محدود به حمات 
نظامی صرف نیستند. ما با تهدیدات 
سایبری، بیولوژیکی، اقتصادی و حتی اقلیمی 
نیز مواجه هستیم. پدافند غیرعامل به 
عنوان یک رویکرد جامع، به دنبال کاهش 
آسیب پذیری در برابر تمامی این تهدیدات 
بدون استفاده از ابزار جنگی است. این امر 
نه تنها در زمان جنگ و درگیری، بلکه در 
هنگام بروز حوادث طبیعی و غیرمترقبه نیز 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی با اشاره به جنگ ترکیبی دشمن 
علیه جنگ ترکیبی، آرایشی از تهدیدات 
متعارف و نامتعارف است که هدف آن 
ایجاد اختال و فروپاشی درونی است. در 
این نوع جنگ، عاوه بر حمات نظامی، 
از ابزارهای رسانه ای، سایبری و اقتصادی نیز 
به طور همزمان استفاده می شود و در این 
میان پدافند غیرعامل نقش بسیار مهمی ایفا 
می کند، در حوزه رسانه ای، افزایش آگاهی و 
سواد رسانه ای شهروندان برای مقابله با اخبار 
جعلی و تبلیغات دشمن از اهمیت بالایی 

برخوردار است. در حوزه سایبری، حفاظت 
از زیرساخت های سایبری و آموزش های لازم 
به شهروندان برای حفظ امنیت اطاعات 

شخصی ضروری است.
وی همچنین افزود: تقویت اقتصاد 
مقاومتی و توجه به تولید داخلی نیز از ارکان 
مهم پدافند غیرعامل در حوزه اقتصادی 
محسوب می شود. مشارکت شهروندان در 
این زمینه از طریق هوشیاری، رعایت نکات 
ایمنی در فضای مجازی، حمایت از تولید 
ملی و حفظ آرامش و وحدت، نقشی اساسی 

می کند. ایفا 
حسین آذرنیا ضمن تاکید بر انجام 
اقدامات لازم در سطح زیرساخت های شهری 
با اشاره به احداث ۲۵ سالن ورزشی 
چندمنظوره با قابلیت تغییر کاربری به 
عنوان سرپناه اضطراری، برنامه ریزی دقیق 
برای استفاده از ظرفیت ایستگاه های مترو به 
عنوان پناهگاه امن در زمان بحران، و برگزاری 
دوره های آموزشی برای شهروندان، این 

اقدامات را گوشه ای از تاش های شهرداری 
تبریز برای صیانت از جان و مال شهروندان 
در برابر هرگونه خطر احتمالی دانست و 
افزود: توجه به پراکنده سازی و مقاوم سازی 
زیرساخت های حیاتی مانند مراکز درمانی، 
نیروگاه ها، مراکز مخابراتی و شبکه های حمل 
و نقل بسیار مهم است. ایجاد فضاهای امن 
و سرپناه های عمومی در نقاط مختلف شهر، 
به روزرسانی طرح های تخلیه اضطراری و 
برگزاری مانورهای آمادگی به صورت دوره ای، 

از دیگر اقدامات ضروری است.
مدیر پدافند غیرعامل شهرداری تبریز 
یادآور شد: خوشبختانه شهرداری تبریز در 
سال های اخیر تاش های خوبی در این 
زمینه انجام داده است، اما همچنان جای 
کار و توسعه وجود دارد. به عنوان مثال، 
می توان به هوشمندسازی سیستم های 
شهری برای تشخیص و مقابله با تهدیدات 
سایبری، توسعه شبکه های ارتباطی جایگزین 
در مواقع اضطراری و افزایش ظرفیت های 

امداد و نجات اشاره کرد.
حسین آذرنیا در ادامه ضمن تاکید بر 
حفظ آرامش روحی شهروندان، افزود: در 
شرایط بحرانی، کنونی حفظ آرامش و روحیه 
جمعی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. 
انتشار اخبار نادرست و شایعات می تواند منجر 
به ایجاد ترس و افزایش اضطراب در جامعه 
شود، لذا از شهروندان فهیم تبریز می خواهیم 
تا ضمن پرهیز از هرگونه رفتار هیجانی به ویژه 

در زمان حمات ددمنشانه دشمن از حضور و 
تجمع در محل وقوع حمات هوایی، پهبادی 
و موشکی دشمن از تصویر برداری  محل حادثه 
دیده و انتشار آن در فضای مجازی خوددای 
نمایند چراکه در این حالت ناخواسته به عنوان 
دیده بان دشمن عمل کرده و بدین ترتیب 
اطاعات محرمانه در اختیار دشمن زبون قرار 

می گیرد. 

وی در خاتمه ضمن اشاره به جنگ 
رسانه ای دشمن،از شهروندان فهیم تبریزی 
خواست که ضمن حفظ هوشیاری، اخبار 
را تنها از منابع رسمی و رسانه های معتبر 
داخلی پیگیری کنند و از انتشار اطاعات 
تایید نشده در فضای مجازی خودداری 
نمایند. آذرنیا همچنین از رسانه های خواست 
که با رعایت اصول حرفه ای و انتشار اخبار 
دقیق و موثق، نقش مهم خود را در حفظ 
آرامش، آگاه سازی و اطاع رسانی صحیح به 

کنند. ایفا  جامعه 

هشدار به کشاورزان آذربایجان شرقی؛ آتش به خرمن نزنید

ارتقای تاب آوری تبریز در برابر تهدیدات دشمن ضرورتی 
اجتناب پذیر است

رییس سازمان امور مالیاتی بخشودگی جرایم تأخیر  
بارگذاری و پرداخت مالیات حقوق و دستمزد ماه های 

اردیبهشت و خرداد امسال را اباغ کرد.
وزیر  معاون  سبحانیان  هادی  محمد  سید 
اقتصاد و رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور طی 
بخشنامه ای به ادارات کل امور مالیاتی با اشاره به 
اتمام زمان بارگذاری مالیات حقوق و نیز با توجه به 

محدودیت های پیش آمده، بخشودگی جرایم تأخیر 
در بارگذاری فهرست حقوق و پرداخت مالیات متعلقه 
ماه های اردیبهشت و خرداد امسال را اباغ کرد. این 
بخشودگی صرفا شامل مؤدیانی می شود که تا ۲۲ 
تیر امسال فهرست مالیات حقوق ماه های مذکور را 
در سامانه سازمان امور مالیاتی بارگذاری یا پرداخت 

اقتصاداقتصادکنند.

جریمه تأخیر مالیات حقوق بخشیده شد

اخبار 

بهره برداری از واحد تولید 
خوراک دام و طیور در سراب

 همزمان با گرامیداشت هفته جهاد کشاورزی سومین 
کارخانه تولید خوراک دام و طیور با ظرفیت تولید سالانه 

۳۶ هزار تن در سراب به بهره برداری رسید.
این کارخانه در زمینی به مساحت هفت هزار و ۵۰۰ متر 
مربع با هدف تکمیل زنجیره تولید و تامین خوراک سالانه 
حدود ۸۰ هزار قطعه مرغ توسط سرمایه گذار بخش 
خصوصی با هزینه ای افزون بر یکهزار و 500 میلیارد ریال در 
مدت سه سال در سراب ساخته شده است. با بهره برداری 
از این طرح برای ۲۰ نفر به طور مستقیم و ۹۰ نفر به طور 

غیر مستقیم فرصت شغلی ایجاد شده است.

دستور استاندار آذربایجان شرقی 
برای رفع مشکل هفت واحد 

تولیدی صنعتی 
 استاندار آذربایجان شرقی پس از بررسی مشکات هفت 
واحد تولیدی صنعتی استان، دستورات لازم برای رفع این 

مشکات را صادر کرد.
بهرام سرمست در ادامه برنامه 
که  اقتصادی  سه شنبه های 
پرونده  بررسی  رویکرد  با 
واحدهای تولیدی مشکل دار و 
صدور دستورات لازم برای رفع 
آنها، با حضور اعضای کارگروه 
تسهیل و رفع موانع استان، 

برگزار شد بر عزم مدیریت ارشد استان در استمرار حمایت 
از تولید و تنظیم بازار تأکید کرد. وی با بیان اینکه بخش 
عمده واحدهای مورد بررسی در سه شنبه های اقتصادی 
این هفته در زمینه ترخیص کالا، تأمین ماشین آلات، 
اخذ مجوزهای احداث و بهره برداری با چالش هایی 
مواجه بودند، افزود: برخی از واحدها نیز در تعامل با 
دستگاه های صادرکننده مجوز و طولانی شدن روند اداری 
دریافت مجوز لازم مشکل داشتند که دستور لازم برای 

رفع آن داده شد. 
سرمست یادآوری کرد: در این جلسه تصمیمات لازم برای 
تسریع در حل و فصل این مسائل، اتخاذ و مقرر شد 
دستگاه های اجرایی ذی ربط در اسرع وقت نسبت به رفع 
این موانع اقدام کنند. استاندار آذربایجان شرقی تأکید 
کرد: تسهیل فرآیندهای اداری و کوتاه سازی بروکراسی 
اداری باید به گونه ای صورت گیرد که حمایت واقعی از 
تولید و تأمین به موقع مایحتاج عمومی مردم در عمل 
محقق شود. وی افزود: انتظار داریم تمام دستگاه ها و 
سازمان ها با رویکردی تسهیل گر در مسیر تحقق شعار 
سال و تقویت توان تولید استان و تنظیم بازار، همکاری 

کامل داشته باشند.

بهره برداری از مجتمع نان 
در سبزه میدان تبریز

 مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری تبریز از بهره برداری یک مجتمع نان 
در سبزه میدان تبریز خبر داد. پروژه احداث مجتمع 
نان در سبزه میدان که با هدف ساماندهی عرضه نان 
و بهبود خدمات رسانی به شهروندان در این منطقه 
 کلید خورد و با تاش بی وقفه و شبانه روزی به مرحله

بهره برداری رسید.
محمد علیون در این 
خصوص گفت: با توجه به 
ضرورت فوری تامین نان 
در این منطقه و در راستای 
حمایت از اقشار مختلف 
مردم، تیم های فنی و اجرایی 

سازمان با تمام ظرفیت وارد عمل شدند و توانستند در یک 
عملیات فشرده، محل احداث مجتمع را آماده و تجهیزات 
مورد نیاز را نصب کنند. وی افزود : این اقدام نمونه ای 
از مدیریت جهادی و کار منسجم است که با همکاری 
همه جانبه پرسنل خدوم سازمان به ثمر نشست.

در جریان این عملیات، کلیه مراحل عمرانی، تامین 
تجهیزات، آماده سازی فضا نظارت فنی و بهداشتی به 
صورت مستمر و در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شد 
تا خدمت رسانی بدون وقفه به شهروندان تبریزی ادامه 
یابد. این مجتمع قرار است ضمن تامین روزانه نیاز 
مردم، به عنوان الگوی جدیدی در توسعه زیر ساختهای 
شهری برای فروشگاه های ۱۲ گانه شهریم نیز خدمات 

ارائه دهد.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان شرقی با بیان اینکه در 
زمینه تولید و عرضه گوشت مرغ از ابتدای 
سال برنامه ریزی شده و اکنون ثبات قیمت 
به وجود آمده و نیاز استان تامین است، 
گفت: ۶ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام 
شده در این استان بیش از نیاز استان است.
صمد زمانزاد قویدل ، با اشاره به اینکه 
برنامه ریزی دقیق برای جلوگیری از نوسانات 
قیمتی در حوزه گوشت مرغ از قبل انجام 
شده است، اظهار کرد: با توجه به حجم 
بالای تولید و عرضه مستمر آن، مردم استان 
می توانند با اطمینان خاطر از تامین مرغ مورد 

نیاز خانواده خود مطمئن باشند و هیچ نگرانی 
از نظر کمبود یا افزایش قیمت وجود ندارد.
وی با بیان اینکه مردم باید از خرید بیش 
از نیاز گوشت مرغ و انجماد آن خودداری 
کنند، ادامه داد: همان طور که اشاره شد 

جوجه ریزی انجام شده بیش از نیاز استان 
است و در صورت نیاز مرغ منجمد آماده 
عرضه در سردخانه پشتیبانی امور دام استان 

موجود بوده و عرضه خواهد شد.
زمانزاد قویدل از جوجه ریزی بیش از نیاز 
مصرف آذربایجان شرقی و عرضه روزانه صدها 
تن مرغ گرم در بازار خبر داد و یادآور شد: 
هیچ کمبودی در تامین مرغ زنده و لاشه 
گرم در استان وجود ندارد و سفره های مردم 

با آرامش کامل تهیه و تامین می شود.
وی با اشاره به افزایش ۸.۳ درصدی 
جوجه ریزی در آذربایجان شرقی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، افزود: همان طور 

که اشاره شد در راستای تحقق امنیت غذایی 
و تامین پروتئین مورد نیاز مردم در اردیبهشت  
ماه سال جاری نزدیک به ۶ میلیون قطعه 
جوجه در واحدهای مرغداری گوشتی استان 
ریخته شده که این میزان حتی بیش از نیاز 

داخلی استان است.
این مقام مسئول ظرفیت بالای تولید و 
کشتار مرغ در استان را مورد اشاره قرار داد و 
گفت: روزانه بیش از ۲۲۰ هزار قطعه مرغ با 
وزن لاشه حدود ۵۰۰ تن از طریق ۱۴ کشتارگاه 
مدرن طیور استان به بازار مصرف عرضه 
می شود که این رقم نشان دهنده ثبات بازار 

و پوشش کامل تقاضا است.

6 میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شده در آذربایجان شرقی 
بیش از نیاز استان است

شهروندان فهیم تبریزی می خواهیم  
که ضمن حفظ هوشیاری، اخبار 
را تنها از منابع رسمی و رسانه های 
معتبر داخلی پیگیری کنند و از انتشار 
اطلاعات تایید نشده در فضای 

مجازی خودداری نمایند.
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بی حسی  و  جنگ 
روانی 

پدیده ای  جنگ، 
ــه  ــاک، نـ ــتانی و هولنـ باسـ
تنها ویرانی های فیزیکی 

بر جای می گذارد، بلکه 
زخم های عمیقی بر روان 

می کند. وارد  انسان ها 
در میان این آشوب، 

بسیار پدیده ای کمتر شناخته  شده  اما 
 Psychic( »تأثیرگذار به نام »بی حسی روانی
Numbness( رخ می دهد. این حالت، یک 
ـــراد  ـــه اف ـــه ب ـــت ک ـــودآگاه اس ـــی ناخ ـــم دفاع مکانیس
ــه  ــات بـ ــا تجربیـ ــه بـ ــا در مواجهـ ــد تـ ــک می کنـ کمـ
شدت آسیب زا، به ویژه در زمان جنگ، از نظر 

عاطفی فاصله بگیرند.
ـــی می سازد  ـــک سپر نامرئ ـــد ذهن ی تصور کنی
تا شما را از حجم عظیم درد، وحشت، و تصاویر 
ــد  ــپر، هرچنـ ــن سـ ــد. ایـ ــت کنـ ــراش محافظـ دلخـ
موقتاً آرامش بخش است، اما می تواند منجر 
ـــود.  ـــدی ش ـــی ج ـــناختی و اخاق ـــب روان ش ـــه عواق ب
ـــان جنگ  ـــی فقط مختص قربانی بی حسی روان
نیست؛ بلکه حتی عامان خشونت را نیز درگیر 
ـــرای انجام اعمال خود،  ـــز ب ـــرا آن ها نی ـــد، زی می کن
نیاز به سرکوب احساسات و وجدان خود دارند.
تاریخ پر از نمونه هایی است که این 

می دهد. نشان  را  روانی  بی حسی 
ــی دوم  ــگ جهانـ ــدید در جنـ ــای شـ  از بمباران هـ
ـــا  ـــرد ت ـــل ک ـــی از خاکستر تبدی ـــه تل ـــه شهرها را ب ک
درگیری های معاصر مانند جنگ در سوریه و 
اوکراین، همگی نشان می دهند که چگونه 
ـــد  ـــونت می توان ـــرض خش ـــرر در مع ـــن مک ـــرار گرفت ق
ـــه  ـــه امری عادی تبدیل کرده و منجر ب ویرانی را ب

ــود. ــی شـ ــی جمعـ یک بی تفاوتـ
مردم در برابر تصاویر جسدهای پاره پاره، 
ساختمان های فروریخته، و فریادهای از سر 
ــی  ــوند؛ گویـ ــس می شـ ــان بی حـ ــرور زمـ ــه مـ درد، بـ
ذهنشان ظرفیت پردازش این همه رنج را از 
دست می دهد و برای بقا، خود را خاموش 

می کند.
چرا بی حسی روانی در زمان جنگ رخ 

؟ هد می د

دلایل متعددی برای بروز این پدیده 
ــود دارد: وجـــ

اضافه  بار عاطفی:
تصور کنید که ذهن شما یک لیوان 
ـــن  ـــگ، قطره قطره ای ـــع جن است. خشونت و فجای
ـــرس، و  ـــم، ت ـــم غ ـــی حج ـــد. وقت ـــر می کنن ـــوان را پ لی
اضطراب آنقدر زیاد می شود که لیوان سرریز 
ـــه نوعی  ـــرای محافظت از خود، ب ـــد، ذهن ب می کن

»قطع اتصال عاطفی« متوسل می شود.
ـــدن  ـــرده ش ـــب از “م ـــام اغل ـــگ ویتن ـــربازان جن س
ــده  ــد زنـ ــا بتواننـ ــد تـ ــت می کردنـ ــان” صحبـ درونشـ
بمانند. این یعنی آن ها از نظر احساسی خود 
را بی حس می کردند تا بتوانند وظایفشان را در 

محیطی پر از مرگ و خون انجام دهند.

مکانیسم بقا:
ـــدن  ـــده مان ـــی، زن ـــدف اصل ـــی، ه ـــرایط جنگ در ش
توانایی  می توانند  شدید  احساسات  است. 
ــد.  ــی را مختل کننـ ــریع و منطقـ تصمیم گیری سـ

ــرای  بـ
زمان  مثال، در 
حمات هوایی موسوم به “بلیتس” 
)Blitz( در لندن، مردم به جای اینکه به پردازش 
ـــام  ـــد، تم ـــاران بپردازن ـــی از بمب ـــت ناش ـــی وحش عاطف
ــظ  ــگاه و حفـ ــن پناهـ ــر روی یافتـ ــود را بـ ــز خـ تمرکـ

جانشان می گذاشتند.
ـــا  ـــی داد ت ـــازه م ـــا اج ـــه آن ه ـــی ب ـــی عاطف بی تفاوت
بدون غرق شدن در ترس، اقدامات لازم برای 

ـــد. ـــام دهن ـــا را انج بق

قرار گرفتن مکرر در معرض خشونت:
هرچه بیشتر در معرض حوادث تروماتیک 
یا محتوای  )مثل حمات هوایی مداوم 
رسانه ای خشونت آمیز( قرار بگیرید، حساسیت 

شما کمتر می شود.
ـــن  ـــرای اولی ـــی ب ـــه وقت ـــت ک ـــن اس ـــد ای ـــن مانن ای
ـــد، بسیار وحشت  ـــم ترسناک می بینی ـــار یک فیل ب
ــناک  ــم ترسـ ــا فیلـ ــدن ده هـ ــا دیـ ــا بـ ــد، امـ می کنیـ
دیگر، کمتر تحت تأثیر قرار می گیرید. در 
ـــه بی حسی نسبت  ـــن مکانیسم منجر ب ـــگ، ای جن

به رنج دیگران و حتی رنج خود می شود.

گریز از گناه اخلاقی:
ـــونت  ـــان خش ـــورد عام ـــتر در م ـــورد بیش ـــن م ای
ـــه  ـــور ب ـــال، کسی که مجب ـــرای مث ـــد. ب صدق می کن
انجام کارهای وحشیانه است، برای اینکه بتواند 
با وجدان خود کنار بیاید و عمل خود را توجیه 

ـــد. ـــاه را سرکوب می کن ـــد، احساس گن کن
ــای  ــار »ترول هـ ــوان در رفتـ ــده را می تـ ــن پدیـ ایـ
ـــرای توهین و آزار  آناین« نیز مشاهده کرد که ب
دیگران، انسانیت آن ها را زیر سؤال می برند تا از 

ـــا آن ها جلوگیری کنند. ـــی ب همدل

اشکال مختلف بی حسی روانی
بی حسی روانی خود را به اشکال مختلفی 

ــد: ــان می دهـ نشـ
سرکوب عاطفی

در آموزش های نظامی، به سربازان یاد داده 
می شود که احساسات خود را سرکوب کنند 
تا بتوانند متمرکز بمانند. در فضای مجازی نیز، 
ـــوان سرگرمی  ـــه عن ـــوای خشونت آمیز گاهی ب محت

تلقی می شود و همدلی را کنار می زند.

بی تفاوتی
بازماندگان نسل کشی ها اغلب از احساس 
قطع ارتباط با واقعیت به عنوان یک استراتژی 
برای کنار آمدن با شرایط صحبت می کنند. 
ــاد  ــه زیـ ــت کـ ــانی اسـ ــابه کسـ ــت مشـ ــن وضعیـ ایـ
محتوای خشونت آمیز می بینند و بحران های 
ـــد. ـــا داستان های تخیلی اشتباه می گیرن واقعی را ب

بخش بندی 
 Compartmentalization بخش بندی )یا 
ــارت ـ من ـ تَـــل ـ ای ـ زیِ ـ شِـــن(  /تلفظ: کام ـ پـ
به فرایندی ذهنی گفته می شود که در آن 
فرد افکار، احساسات یا تجربیات خود را به 

ی  بخش ها
ـــزا و مستقل تقسیم  مج
می کند تا بتواند آنها را از یکدیگر جدا 
کرده و با آنها کنار بیاید. این کار می تواند 
به عنوان یک مکانیزم دفاعی برای مقابله با 
ـــرار  ـــتفاده ق ـــورد اس ـــا م ـــا تروم ـــراب ی ـــترس، اضط اس

گیرد.
 به عبارت دیگر، فرد ممکن است یک 
ــه از زندگی خود را از جنبه های دیگر جدا  جنبـ
کند تا بتواند به زندگی عادی خود ادامه دهد، 
ـــا مشکات جدی  حتی اگر در یک جنبه دیگر ب
ــدگان  ــربازان و تصمیم گیرنـ ــا سـ ــد. مثـ ــرو باشـ روبـ
سیاسی ممکن است اعمال خشونت آمیز خود 

را از نقش اصلی شان جدا کنند.
این یعنی آن ها اعمال ناهوشایند خود را 
در یک بخش مجزا از ذهن قرار می دهند تا 
با بخش های دیگر که به ارزش ها و انسانیت 
ـــد. در شبکه های  ـــوط است، تداخل نکن آن ها مرب
اجتماعی نیز، کاربران ممکن است رفتار 
ترولینگ خود را توجیه کنند و آن را از پیامدهای 

واقعی اش جدا بدانند.

دستکاری یا گس لایتینگ 
دستکاری )Gaslighting( نوعی سوءاستفاده 
روانی است که در آن فردی با تحریف واقعیت، 
ـــک  ـــه ش ـــری را ب ـــق، دیگ ـــکار حقای ـــن، و ان دروغ گفت
ـــا ادراک خود  ـــه خود، حافظه، ی ـــد نسبت ب و تردی
ــود  ــت در خـ ــن اسـ ــتکاری ممکـ ــد. دسـ وادار می کنـ
ـــرد. اصطاح  ـــه خودش صورت بگی ـــرد نسبت ب ف
معروفی که می گوید » دروغ های خودش را 
ـــاره دارد. ـــی اش ـــد ذهن ـــن فراین ـــه همی ـــرده« ب ـــاور ک ب

در شرایط و مناطق جنگی، فرد ممکن 
است با دستکاری کردن واقعیت و برساختن 
ـــی کشد  ـــه م ـــه رنجی ک ـــت ساختگی ب ـــک واقعی ی
یا خشونتی که اعمال می کند، مشروعیت 
ببخشد. مثا با گفتن این که »خداوند دارد من 
را امتحان می کند« یا »این خشونت مرا پالوده 

و خالص می کند«. 
همچنین دستکاری در شرایط جنگی ممکن 
ـــج  ـــردی که رن ـــه ف است از سوی دیگران نسبت ب
ـــاً  ـــا خشونتی را متحمل شده اعمال شود. مث ی
وقتی به آن ها گفته می شود که دردشان 

ــت. ــورد اسـ ــا بی مـ ــز یـ اغراق آمیـ
این امر به سرکوب عاطفی دامن می زند. 
ـــس  ـــا گ ـــتکاری ی ـــز، دس ـــی نی ـــبکه های اجتماع در ش
ـــان  ـــات قربانی ـــردن تجربی ـــار ک ـــرای بی اعتب ـــگ ب لایتین
ــی  ــج واقعـ ــه رنـ ــبت بـ ــی نسـ ــه بی تفاوتـ ــک بـ و کمـ
استفاده می شود. مثا وقتی به فرد جانبازی 
که در جنگ ایران و عراق صدمه دیده است 
ـــا  ـــد« ی ـــول خورده ای ـــه »شما گ ـــی شود ک ـــه م گفت
ـــه  ـــا دیگران ب ـــه جبهه باعث شده ت »رفتن شما ب

جاه و مقام دست یابند«.

بمباران های هوایی و بی حسی روانی
بمباران ها  دوم،  جهانی  جنگ  در  قربانیان: 
ـــه  ـــج ب ـــه تدری ـــا ب ـــد، ام ـــت می ش ـــث وحش ـــدا باع ابت

بی حسی منجر شد.
ـــگ در  ـــد جن ـــدرن مانن ـــای م ـــدگان جنگ ه بازمان
ـــر  ـــی مشابهی را در براب ـــی عاطف ـــز بی تفاوت سوریه نی

تخریب مداوم تجربه می کنند. آن ها به 
ـــی عادت می کنند که دیگر شوکه  ـــه ویران حدی ب

ــوند. نمی شـ

عاملان: حمات پهپادی نمونه ای است از اینکه 
ـــان  ـــه عام ـــد ب ـــی می توان ـــه تکنولوژیک ـــه فاصل چگون
کمک کند تا از نظر عاطفی از اعمال خود جدا 

شوند.
کسی که با یک فشار دادن یک دکمه از 
ـــا  ـــادی ره ـــکی را از پهپ ـــر موش ـــر دورت ـــا کیلومت صده
می کند یا از طریق جنگنده یا لانچرهای پرتاب 
موشک موجب کشته شدن غیر نظامیان، زنان 
ـــود،  ـــی ش ـــوتر م ـــر آنس ـــا کیلومت ـــودکان در صده و ک
ـــد.  ـــان را درک کن ـــی قربانی ـــج واقع ـــد رن ـــر می توان کمت
این همانند ترول های شبکه های اجتماعی 
است که از پشت صفحه نمایش، از رنج اهداف 

خود جدا می شوند.

نقش هشدارها در بی حسی روانی
برای قربانیان: استرس مزمن ناشی از 
هوشیاری دائمی می تواند به یک وضعیت 
ــری  ــه در درگیـ ــور کـ ــود، همانطـ ــل شـ ــادی تبدیـ عـ
لبنان در سال ۲۰۰۶ دیده شد. هشدارها ممکن 
است احساس درماندگی را تشدید کنند، زیرا 
ـــه آن  ـــد ب ـــه بتوانن ـــی ک ـــه امن ـــچ گزین ـــان هی غیرنظامی
ـــی شان  ـــن شرایط کنون ـــا آن را جایگزی ـــد ی ـــاه ببرن پن

کنند، ندارند.
ــال  ــد اعمـ ــدارها می تواننـ ــلان: هشـ ــرای عامـ بـ
تقویت  به  و  کنند  توجیه  را  خشونت آمیز 
خشونت دامن بزنند. مثا هشدار دادن به 
سربازان که باید مراقب هر حرکتی در اطراف 
ــا بدون  ــا آنهـ خود باشند موجب می شود تـ
ــان شلیک  ــر نظامیـ ــه به سمت غیـ دلیل موجـ

کنند.

در 
شبکه های اجتماعی، 

ـــرای محافظت از  ـــه ب ـــی ک هشدارهای محتوای
کاربران به آنها هشدار می دهد به تدریج و 
ـــه عکس خود،  ـــد ب ـــی توان ـــس از اشباع شدن م پ
یعنی بی تفاوتی و کرختی تبدیل شود. مثا 
هشدار در مورد آزار دهنده بودن تصاویر یک 
ـــاد شدن چنین خبرهایی،  ـــا زی ـــه تدریج و ب ـــر ب خب

می توانند باعث بی حسی بینندگان شوند.

چگونه بر بی حسی روانی غلبه کنیم؟
رهایی از این بی حسی روانی، نیازمند رویکردهای 

جامع و چند وجهی است:
مداخلات روان شناختی

ـــد CBT و  ـــا )مانن ـــر تروم ـــز ب ـــای متمرک درمان ه
EMDR(: این روش ها به پردازش احساسات 

سرکوب شده کمک می کنند.

ــیقی  ــی، موسـ ــر درمانـ ــی )هنـ ــای بیانـ درمان هـ
ـــد  ـــراد کمک می کنن ـــه اف ـــن روش ها ب ـــی(: ای  درمان
ــا  ــری یـ ــان هنـ ــود را از طریق بیـ ــات خـ ــا احساسـ تـ

ـــد. ـــردازش کنن ـــه و پ ـــری، تخلی ـــار هن ـــای آث تنماش
پیوندهای  حمایتی:  شبکه های  تقویت 
قوی اجتماعی و خانوادگی از جمله بهبود روابط 
ــازی  ــه بازسـ ــد بـ ــی توانـ ــی، مـ ــی و خانوادگـ اجتماعـ

ارتباطات عاطفی کمک کنند. 
بازگرداندن همدلی در عاملان )عدالت ترمیمی(: 
این رویکرد بر ترمیم آسیب های ناشی از 
جرم تمرکز دارد و عامان را به درک پیامدهای 

اعمالشان وادار می کند. 
آموزش برای مقابله با ترولینگ آنلاین: 
ــئولیت پذیری  ــی و مسـ ــر همدلـ ــا بـ ــن آموزش هـ ایـ

تأکید دارند. 

اهمیت هیپنوتراپی
هیپنوتراپی )Hypnotherapy( یا هیپنوتیزم 
درمانی، یک روش درمانی است که از هیپنوتیزم 
برای کمک به افراد در تغییر الگوهای فکری، 

ـــد. ـــتفاده می کن ـــاری اس ـــی و رفت احساس
ــه  ــر بـ ــی منحصـ ــل توانایـ ــه دلیـ ــی، بـ هیپنوتراپـ
فرد خود در دسترسی به ناخودآگاه، به ویژه در 

ــر است. ــان بی حسی روانی مؤثـ درمـ

برای قربانیان:
احساسات؛  با  ارتباط  مجدد  برقراری   
هیپنوتراپی به قربانیان کمک می کند تا خاطرات 
ـــا احساسات  ـــاره ب تروماتیک را پردازش کرده و دوب

خود ارتباط برقرار کنند.
ــم  ــای تجسـ ــازی حس امنیت: تکنیک هـ بازسـ
)Visualisation( به بازسازی حس امنیت 

درونی کمک می کنند.
برای عاملان:

ــه  ــی بـ ــی؛ هیپنوتراپـ ــای اخلاقـ ــردازش زخم هـ پـ
ــس  ــدن حـ ــاه و بازگردانـ ــاس گنـ ــا احسـ ــه بـ مواجهـ

مسئولیت کمک می کند.
بازسازی همدلی: این روش به برقراری مجدد 
ـــه عامان اجازه  ارتباط عاطفی کمک می کند و ب
می دهد تا تأثیر انسانی اعمال خود را درک 

ـــد. کنن

نتیجه گیری:
ـــی، چه ناشی از جنگ، ترولینگ  بی حسی روان
آناین یا گس لایتینگ، پیامدهای بلندمدتی دارد. 
ـــت اجتماعی و  ـــی از آن مستلزم درمان، حمای رهای

ابزارهایی مانند هیپنوتراپی است.
ــویق  ــا تشـ ــد بـ ــز بایـ ــی نیـ ــای اجتماعـ پلتفرم هـ
ــش  ــر، نقـ ــای مضـ ــری از رفتارهـ ــی و جلوگیـ همدلـ
خود را ایفا کنند. هیپنوتراپی، با توانایی 
منحصربه فرد خود در دسترسی به ناخودآگاه، 
ابزاری قدرتمند برای درمان بی حسی روانی و 
بازگرداندن تعادل عاطفی و مسئولیت پذیری، 
هم برای قربانیان و هم برای عامان، محسوب 
ـــا  ـــد ت ـــراد کمک می کن ـــه اف ـــد ب ـــن فرآین می شود. ای
ـــا واقعیت های  از سپرهای دفاعی خارج شده و ب
عاطفی خود مواجه شوند، تا دوباره بتوانند 

احساس کنند و انسانیت خود را باز یابند.

ــز  ــی نیـ ــای اجتماعـ پلتفرم هـ

باید با تشویق همدلی و 

ــر،  ــای مضـ ــری از رفتارهـ جلوگیـ

کنند.  ایفا  را  خود  نقش 

توانایی  با  هیپنوتراپی، 

در  خود  منحصربه  فرد 

دسترسی به ناخودآگاه، ابزاری 

قدرتمند برای درمان بی حسی 

روانی و بازگرداندن تعادل 

مسئولیت پذیری،  و  عاطفی 

برای قربانیان و هم  هم 

برای عاملان، محسوب 

می شود.

»بی حسی روانی« در زمان جنگ؛ 

سلاح پنهان ذهن در برابر ویرانی

ــا  ــر ب ــت هال احم ــان جمعی ــازمان داوطلب ــس س رئی
ــا شرایط  ــه فعالیت سامانه ۴۰۳۰ متناسب ب اشاره ب
رژیم  متجاوزانه  حمات  از  بعد  کشور  ویژه 
صهیونیستی گفت: این سامانه در راستای حمایت 
روانی از شهروندان و افزایش تاب آوری جامعه 
در سراسر کشور فعالیت خواهد کرد. محمد 
جواد عزتی گفت: یکی از مهمترین وظایف 

ــرای »تسکین  ــاش ب ــی، ت ــان در شرایط بحران سازمان داوطلب
آلام بشری« از طریق اقدامات و برنامه های حمایت روانی 

است.
وی با بیان اینکه خدمات مشاوره ای و حمایت روحی و 
روانی در شرایط بحرانی و جنگی از اهمیت و ضرورت ویژه تری 
در مقایسه با شرایط عادی برخوردار است، افزود: به همین 
ــا همکاری  ــان جمعیت هال احمر ب منظور سازمان داوطلب

ستاد اجرایی فرمان امام )ره(  عنوان و سرفصل جدیدی را در 
فعالیت سامانه ۴۰۳۰ تعریف کرده است.

ــات  ــت هال احمر خدم ــان جمعی رئیس سازمان داوطلب
مشاوره ای جدید این سامانه مشترک را با محوریت مدیریت 
بحران در مخاصمات مسلحانه و در زمینه های سامت روان 
کودکان، آرامش سالمندان، احساس امنیت گروه های آسیب 
پذیر و افزایش تاب آوری اجتماعی و سامت روان شهروندان 
در برابر شرایط جنگی و بحران ها و پاسخگویی سامانه را به 

صورت ۲۴ ساعته اعام کرد.

شماره تلفن ۴۰۳۰ را به خاطر بسپارید

روانشناسیروانشناسی

در دل خشونت و ویرانی های جنگ، ذهن انسان مکانیزمی پنهان برای بقا فعال می کند: »بی حسی 

روانی«. این حالت، که هم قربانیان و هم عاملان خشونت را درگیر می کند، نوعی فاصله عاطفی 

ـــد.  ـــار بیاین ـــگ کن ـــی ناشی از جن ـــالای ضربه های روان ـــا حجم ب ـــا ب ـــد ت ـــراد کمک می کن ـــه اف ـــه ب است ک

ــای  ــد، پیامدهـ ــر می رسـ ــه نظـ ــده بـ ــدت محافظت کننـ ــه در کوتاه مـ ــی کـ ــی، در حالـ ــن بی حسـ ــا ایـ امـ

عمیق اخلاقی و روان شناختی در پی دارد. این مقاله به بررسی چرایی، چگونگی، و راه های غلبه 

ـــد. ـــی برجسته می کن ـــی تعادل روان ـــی را در بازیاب ـــردازد و نقش هیپنوتراپ ـــده می پ ـــن پدی ـــر ای ب
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بحران متفاوت است اما باتوجه به حجم شایعات و اخبار کذب که از سوی عوامل 
صهیونیست و حامیان آن ها در سطح فضای مجازی منتشر می شود، این فضا 

می تواند بر روحیه بخشی از جامعه اثر بگذارد.
حاتمی تصریح کرد: در وهله نخست، توصیه ما به عنوان روانشناسان این 
است که مردم هوشیار باشند. آنچه امروز در جریان است، تاش دشمن برای 
تضعیف روحیه جامعه و تزریق اضطراب و استرس است. مردم باید با حفظ نشاط 

و آرامش، در کنار مسئولان قرار بگیرند و با هوشیاری از این مقطع عبور کنند.
وی با اشاره به تاثیر این فضا بر گروه های آسیب پذیر گفت: در چنین شرایطی، 
شایعات و التهاب ها می تواند روی گروه هایی مانند کودکان، نوجوانان، سالمندان 
و افرادی که به دلایل مختلف نیازمند حمایت ویژه اند، آثار منفی برجای بگذارد. 
خانواده ها، به ویژه والدین، باید در کنار فرزندان خود باشند، با زبان ساده آن ها را 
آگاه کنند و آرامش را به فضای خانه برگردانند. هر ایرانی بداند که در برابر این ظلم 
آشکار، ملت ایران دچار استرس نخواهد شد؛ چراکه تاب آوری و مقاومت در رگ و 

ریشه این مردم جاری است.

حاتمی ادامه داد: به عنوان روانشناس و کسی که سال ها در حوزه مطالعات 
اجتماعی و روانشناختی فعالیت دارم، تاکید می کنم که آگاهی بخشی باید از سوی 
رسانه ها، مسئولان و خانواده ها انجام شود. اگر لازم است مردم سبک زندگی خود 
را در این شرایط تغییر دهند ـ مثاً در صورت لزوم مکان زندگی شان را عوض کنند 
یا فعالیت هایی را در خانه جایگزین کنند ـ  در این روزها، آرامش و ذهن هوشیار، 

دو مؤلفه حیاتی برای سامت روان جامعه است.
وی افزود: درست است که ممکن است آثار روانی این جنگ در آینده بیشتر 
نمایان شود که در روانشناسی به آن »آثار پس از جنگ« گفته می شود؛ اما اکنون 
وظیفه هر خانواده این است که فضای خانه را به محیطی امن و آرام برای اعضای 
خانواده تبدیل کند. والدین در کنار فرزندانشان باشند و مهر و عطوفت ایرانی را در 
این شرایط دشوار نشان دهند؛ هم نسبت به هموطنان و هم نسبت به اطرافیان 

و فرزندان این عطوفت را نشان دهند.
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور گفت: خواسته ما روانشناسان 
این است که هر اقدامی در راستای حفظ آرامش جامعه انجام شود. ما هم در 
سازمان نظام روانشناسی، هم وزارت بهداشت و هم در کلینیک ها و مراکز مشاوره 
سراسر کشور، با بیش از ۱۰۰ هزار عضو فعال آماده ارائه مشاوره های روانشناختی 
به مردم هستیم. این روانشناسان وظیفه دارند در این ایام، آن زکات علمی و انسانی 

را ادا کنند و در خدمت خانواده ها و هموطنانشان باشند.
حاتمی ادامه داد: گروه های در معرض خطر از جمله کودکان، سالمندان، بیماران 
خاص و افرادی که به حمایت های بیشتری نیاز دارند، باید در اولویت دریافت 
حمایت های روانی قرار گیرند. نباید فراموش کنیم که اکنون در شرایط جنگ روانی 
هستیم. در چنین شرایطی، تقویت روحیه مقاومت و همبستگی ملی بسیار ضروری 

است تا در برابر دشمنی که ناعادلانه به کشور ما تعرض کرده، سربلند باشیم.
وی در پاسخ به سوالی درباره تأثیر اخبار جعلی و تصاویر دروغین در فضای 
مجازی بر روحیه مردم و نحوه مقابله با آن ها گفت: رژیم صهیونیستی با حمایت 
آمریکا، سال ها برای چنین روزی برنامه ریزی کرده است. این برنامه ها در محافل 
و اتاق های فکر در کشورهای مختلف طراحی و اجرا شده است. مهم ترین ابزار 
آن ها، شبکه های معاند و پلتفرم هایی مانند اینترنشنال و امثال آن است. این 
رسانه ها در میدان نظامی حرفی برای گفتن ندارند و به همین دلیل، از طریق 
شایعه و خبرسازی های دروغین، به دنبال تضعیف روحیه و ایجاد ناامیدی میان 

مردم هستند.
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور تاکید کرد: ما در سازمان، 
۱۰۰ هزار روانشناس داریم که در سراسر کشور آماده ارائه خدمات مشاوره ای و 
آموزش های روانی به مردم اند. از نحوه مدیریت استرس و اضطراب در خانواده 
گرفته تا روش های برخورد با کودکان و نوجوانان در این شرایط؛ از دیروز هم کار 

تهیه بسته های آموزشی و مشاوره های تلفنی را آغاز کرده ایم.
حاتمی افزود: رسانه ها باید بدانند که این استرس و اضطراب با آنچه در ایام 
کرونا تجربه شد متفاوت است. آن زمان، دشمنی ناشناخته در درون خانه ها بود، 
اما امروز دشمنی آشکار و شناخته شده است که با برنامه ریزی و تولیدات هدفمند 
وارد میدان شده است. پس نوع مقابله باید متناسب با این وضعیت باشد. اکنون 
همه باید پشت سر مسئولان نظام قرار بگیرند و اجازه ندهند کوچک ترین خللی 

در روحیه و امید آن ها ایجاد شود.
وی در پایان تاکید کرد: مردم باید حساسیت این مقطع تاریخی را درک کنند. 
کسانی که اخبار نادرست را در پلتفرم هایی مثل اینستاگرام، واتس اپ، تلگرام و دیگر 
شبکه ها منتشر می کنند، در واقع روح و روان مردم را هدف قرار داده اند و باید با 
آن ها مقابله شود. اکنون زمانی است که ملت ایران باید مانند دوران هشت سال 
دفاع مقدس، همدل و یکپارچه و مقاوم از هویت ملی و فرهنگی خود دفاع کنند 

و دشمن را در عرصه جنگ روانی نیز شکست دهند.

مردم هوشیار باشند

تلاش دشمن برای تضعیف روحیه 
مردم با تزریق اضطراب و استرس 

در فضای مجازی

ادامه از صفحه اول 
 

پناهگاه عاطفی؛ عشق چگونه در بحبوحۀ جنگ دوام می آورد؟
جنگ، یک تراژدی ماندگار تاریخ بشر، دامنه مخرب خود را بسیار فراتر از میدان های نبرد و مناظر سیاسی گسترش می دهد. اثرات موذیانه آن در هر لایه از 
جامعه نفوذ می کند و اساساً زندگی فردی و بافت های اجتماعی را تغییر می دهد. از جمله عمیق ترین تأثیرات، صمیمی ترین ارتباطات انسانی است: روابط 
عاطفی و زناشویی. محققان و عموم مردم به درستی به سمت عوارض فوری جسمی و اقتصادی درگیری توجه می کنند.  اما ویرانی روانی و عاطفی  زوجین  
اغلب جنبه ای مهم تر است. این مقاله استدلال می کند که در میان ویرانی های عمیق جنگ، زوج ها اغلب با پرورش فعال و کسب قدرت از عشق و 
امید در روابط خود، از بقا صرف فراتر می روند. از طریق آسیب پذیری مشترک، حمایت عاطفی تزلزل ناپذیر و تمرکز مداوم بر آینده ای مشترک، شرکا نه تنها 

می توانند تحمل کنند، بلکه پیوندهایی را که اتحاد آنها را تعریف می کند، دوباره کشف و تقویت می کنند.

تأثیر اولیه جنگ بر روابط عاطفی
شروع جنگ سایه طولانی بر تقدس و ثبات 
زندگی زناشویی می اندازد. و مجموعه ای از عوامل 
استرس زای بی سابقه را ایجاد می کند که می تواند به 

شدت تاب آوری هر رابطه ای را آزمایش کند.
زندگی روزمره، که زمانی قابل پیش بینی و امن 
بود، با عدم اطمینان مزمن، ترس و اختال مشخص 
می شود. زوج ها ممکن است با جابجایی اجباری، 
جدایی به دلیل شرایط جنگ، فقر مالی و تهدید 

مداوم خشونت یا فقدان روبرو شوند.
این فرسایش عادی بودن مستقیماً بر سامت 
روانی هر دو شریک تأثیر می گذارد. و اغلب منجر به 
اضطراب فراگیر، افسردگی و اختال استرس پس از 

سانحه )PTSD( می شود.
عوارض روانی می تواند به صورت تحریک پذیری، 
بی حسی عاطفی یا مشکل در ابراز محبت بروز 
کند که همه اینها پویایی رابطه را تحت تأثیر قرار 
می دهد. ارتباط، که اغلب پایه و اساس یک ازدواج 
سالم است، می تواند به دلیل تاش شرکا برای 
پردازش تروما، به یک قربانی جنگ تبدیل شود و 
منجر به سوء تفاهم، کناره گیری یا درگیری های 
انفجاری شود. راحتی آشنای خانه به مکانی از اضطراب 
تبدیل می شود و مفهوم یک پناهگاه امن را به 

می کشد. چالش 

مکانیسم های بازآفرینی عشق
با وجود فشارهای طاقت فرسا، بسیاری از زوج ها 
ظرفیت شگفت انگیزی را نه تنها برای حفظ، بلکه 
برای بازآفرینی فعال عشق در میان هرج و مرج 
نشان می دهند. مکانیسم حیاتی برای این بازآفرینی، 

آسیب پذیری و همدلی مشترک است.
تجربه جمعی رنج، تظاهر را از بین می برد و 
احساسات خام و ترس ها را آشکار می کند. این 
مواجهه مشترک می تواند حس عمیقی از درک و 
همدلی را پرورش دهد، زیرا طرفین شاهد درد و 

تاب آوری یکدیگر از نزدیک هستند.
این یک پویایی قدرتمند »ما در برابر جهان« ایجاد 
می کند، جایی که اتکای متقابل از اهمیت بالایی 
برخوردار می شود. مهمترین نکته برای حفظ این 

ارتباط، حمایت و پرورش عاطفی بی دریغ است.
در دنیایی که وارونه شده است، شریک زندگی 
اغلب به تنها منبع قابل اعتماد آرامش و تأیید تبدیل 
می شود. گوش دادن فعال، تأیید احساسات و ارائه 
اطمینان خاطر مداوم  از جمله موارد تاییدکننده در 
این زمینه هستند. اعمال کوچک مهربانی، یک 
لمس آرامش بخش یا یک لحظه سکوت مشترک، 
یک آغوش  می تواند به تأییدات قدرتمندی از عشق 

تبدیل شود و منفی گرایی غالب را خنثی کند.
اعمال محبت و صمیمیت، حتی در ساده ترین 
شکل های خود، نقش حیاتی دارند. این می تواند از 
گرفتن دست در دست هم در طول حمات هوایی  
یا صرفاً نوشیدن یک فنجان چای در یک لحظه کوتاه 
صلح متغیر باشد. این حرکات، اگرچه به ظاهر جزئی 

هستند، اما در حفظ نزدیکی جسمی و عاطفی حیاتی 
هستند و پیوند زوجین را فراتر از تهدیدات فوری 

یادآوری می کنند.
عاوه بر این، سختی های جنگ اغلب منجر به 
تعریف مجدد مشارکت می شود، جایی که نقش های 
سنتی ممکن است از بین بروند.همسران سازگارتر 
می شوند، مسئولیت های جدیدی را بر عهده می گیرند 
و یاد می گیرند که به نقاط قوت یکدیگر تکیه کنند 

و به واحدهایی مقاوم تر و وابسته تر تبدیل شوند.

پرورش امید در میان ناامیدی
فراتر از بازآفرینی عشق، حضور پایدار امید برای 
زوج ها در زمان جنگ به همان اندازه حیاتی است. 
امید اغلب به عنوان یک چشم انداز مشترک برای 
آینده، یک باور جمعی مبنی بر پایان یافتن درگیری و 

بازگشت ظاهری از زندگی عادی، تجلی می یابد.
برنامه ریزی برای بازسازی خانه، بحث در مورد 
آموزش فرزندان یا صرفاً تصور یک زندگی آرام 
پس از جنگ از جمله این موار هستند. چنین تفکر 
مشترک آینده نگری، یک لنگر روانشناختی قدرتمند 
فراهم می کند و زوج ها را از تاریک ترین لحظات 
عبور می دهد. جنبه مهم دیگر، یافتن معنا و هدف 
در مبارزه مشترک آنهاست. برای بسیاری، محافظت 
از خانواده، تضمین بقای فرزندانشان یا حمایت از 
جامعه شان به یک هدف قدرتمند و فراگیر تبدیل 
می شود که رنج آنها را با حس عزت نفس عجین 
می کند. این هدف می تواند عزم زن و شوهر را 
تقویت کرده و تعهد آنها را نسبت به یکدیگر تقویت 
کند. تاب آوری و سازگاری صرفاً ویژگی های فردی 
نیستند، بلکه به نقاط قوت مشترک در روابط تبدیل 

می شوند.
زوج ها یاد می گیرند که از چالش های بی سابقه 
عبور کنند.روش های نوآورانه ای برای مقابله با کمبود، 
فقدان و آسیب های روحی، و بازگشت به حالت 
عادی پس از شکست ها با عزمی تازه در کنار هم 
خلق کنند. در نهایت، جشن گرفتن پیروزی های 
کوچک و حفظ آداب و رسوم روزانه در پرورش امید 

مؤثر است. 
صرف غذا در کناریکدیگر و با بچه ها، یک شب 
آرام مشترک، یا صرفاً توانایی انجام یک کار روزمره 
را می توان به عنوان پیروزی های کوچکی دید که 
زندگی و حالت عادی را تأیید می کنند. این اعمال 
روزمره حس کنترل و تداوم را ارائه می دهند و به طور 
نامحسوس اما قدرتمندی این باور را تقویت می کنند 

که آینده ای بهتر ممکن است.

چالش ها و نکات ظریف
در حالی که بسیاری از زوج ها انعطاف پذیری قابل 

توجهی از خود نشان می دهند، بسیار مهم است 
که اذعان کنیم همه روابط از بوته آزمایش جنگ 
جان سالم به در نمی برند. فشارهای شدید می تواند 
شکنندگی های موجود را تشدید کند و منجر به 

طاق، جدایی یا فروپاشی عاطفی شود.
اثرات طولانی مدت آسیب های روحی، مانند 
اختال استرس پس از سانحه حل نشده، می تواند 
مدت ها پس از پایان درگیری به روابط آسیب 
برساند و نیاز به درک و حمایت مداوم داشته باشد. 
عاوه بر این، جنگ اغلب نقش ها و انتظارات سنتی 

جنسیتی را تغییر می دهد که می تواند تنش ها 
 یا فرصت های جدیدی را برای رشد در یک رابطه 

ایجاد  کند.
اگرچه این مقاله در درجه اول بر پویایی درونی 
زوجین تمرکز دارد. اما مهم است که به طور خاصه 
به اهمیت شبکه های حمایتی خارجی، از جمله 
خانواده گسترده، دوستان و سازمان های اجتماعی، 
که می توانند منابع حیاتی و تقویت عاطفی را برای 

زوجین در بحران فراهم کنند، نیز اشاره کنیم.

نتیجه گیری
در نتیجه، ظرفیت زوجین برای بازآفرینی عشق و 
امید در محیط بی رحم جنگ، گواهی عمیق بر قدرت 
پایدار روح انسان و ارزش ذاتی ارتباط صمیمانه است. 
بسیاری از زوج ها، جدا از صرفاً زنده ماندن، به طور 
فعال بافت عاطفی و روانی روابط خود را می سازند. و 
این کار را با استفاده از حمایت متقابل، آسیب پذیری 
مشترک و چشم انداز امیدوارانه به عنوان ابزارهای 
اصلی خود  می کنند. این فرآیند بدون چالش های 
عظیم نیست و همه روابط بدون آسیب باقی 
نمی مانند. داستان های شکوفایی عشق در میان آوار 
و امیدی  پابرجا می ماند، بینش های ارزشمندی را در 

مورد تاب آوری  پیوند انسانی ارائه می دهد.
در نهایت، بقا و شکوفایی این روابط، ظرفیت 
عمیق انسان برای عشق و امید را، حتی در تاریک ترین 
شرایط، برجسته می کند. نیز درس های ارزشمندی 
برای ایجاد صلح و درک قدرت پایدار ارتباط انسانی 

می دهد. ارائه 

مریم طرزی

اگر از شما بپرسند جنگ چه 
چیزهایی را نابود می کند، احتمالًا 
به جان ها، خانه ها، و شهرها اشاره 
خواهید کرد. اما آیا به این فکر 
کرده اید که وضعیت جنگی چگونه 
می تواند عشق را به یک ضرورت 
تبدیل کند؟ چگونه می تواند زوج ها 
را به سمت همدلی، فداکاری، و 

امیدواری سوق دهد؟

معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری آذربایجان  
شرقی در خصوص فعالیت بانوان در ادارات استان 
اطاعیه ای صادر کرد. این اطاعیه به شرح زیر است: 
»برابر تصمیم شورای راهبری تحول اداری استان و در 
راستای ایجاد آرامش در محیط خانه و خانواده، مصوب 
گردید بانوان کارمند دستگاه های اجرایی استان در صورت 
تمایل با موافقت مدیران دستگاه های اجرایی از روز 

شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱لغایت چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ 
از دورکاری استفاده نمایند. لازم به ذکر است که این 
مصوبه شامل مدیران دستگاه های اجرایی، ارگان های 
خدمات رسان، مراکز بهداشتی و درمانی و نهادهای 
امدادی، امنیتی، نظامی و انتظامی نمی گردد. به عاوه 
ضمن اجرای مصوبه فوق نبایستی هیچ وقفه ای در ارائه 

خدمات به مردم عزیز استان ایجاد شود.«

اطلاعیه استانداری آذربایجان شرقی در خصوص دورکاری بانوان کارمند

الگوی صحیحی برای آرامش کودکانمان باشیم
بسیاری از والدین هنگام مواجهه 
با ترس های کودکان خود، به طور 
از  را  آن ها  می کنند  سعی  غریزی 
موقعیت های اضطراب زا دور نگه دارند. 
اما متخصصان هشدار می دهند که 
این نحوه »محافظت والدین«، تنها 
به طور موقت کودک را آرام می کند 
و در عوض، ترس را تقویت می کند 
به جای اینکه به کودک کمک کند 
آن را پشت سر بگذارد. اگر والدین 
خودشان دچار اضطراب هستند، بهتر 
است روی واکنش های غیرمنطقی و 
افراطی خود کار کنند، تا کودک بتواند 

رفتارهای سالم تری را الگو بگیرد.
اگر پدر یا مادر هستید باید 

بیاموزید که چگونه تعادل برقرار کنید، 
یعنی ترس کودک را تأیید کنید، اما 
را  لازم  احتیاط های  حال،  عین   در 
توضیح دهید و درباره احتمال وقوع 
آن در شرایط خطر صحبت کنید. 
برای ترس های مربوط به تهدیدهای 
واقعی، گفت وگوی باز و صادقانه ای با 
کودک داشته باشید تا احساس نگرانی 

و انزوا را کاهش دهید.
می توانند  والدین  همچنین 
احساسات خود را به شیوه ای متناسب 
با سن کودک به اشتراک بگذارند تا 
نشان دهند که صحبت کردن درباره 
آسیب پذیر،  و  دشوار  موضوعات 
طبیعی است. در برخی موارد، توضیح 

این موضوع که برخی ترس ها مربوط 
به رویدادهایی با احتمال وقوع بسیار 
کم هستند، یا حتی ارائه یک برنامه 
به کودک اطمینان  عملی، می تواند 

بدهد. خاطر 
برای کودکانی که در مناطق مستعد 
خطر زندگی می کنند، صحبت درباره 

اقداماتی که اعضای خانواده باید در 
شرایط خطر انجام دهند، می تواند 
موجب آرامش بیشتر آن ها شود. 
والدین باید کودکان را تشویق کنند 
تا با ترس های خود روبه رو شوند، 
نه اینکه به رفتارهای اجتنابی پناه 

ببرند. 
به  ویژه برای کودکان خردسال، 
تقویت مثبت می تواند به آن ها 
انگیزه دهد تا با ترس هایشان مقابله 
کنند. پاداش های کوچک یا امتیازاتی 
مانند انجام یک بازی یا رفتن ناگهانی 
برای خرید بستنی، باید بافاصله پس 
از مواجهه کودک با ترسش ارائه شود 

تا اعتماد به نفس او تقویت گردد.

زندگیزندگی
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ایستگاه سلامت 

میوه خوشمزه ای که فشار خون
 و کلسترول زنان را 

کاهش می دهد

مطالعه  جدید در دانشگاه دیویس کالیفرنیا نشان می دهد 
انبه، فشار خون و کلسترول زنان را پس از یائسگی 

قابل توجهی کاهش می دهد. به میزان 
ـــوم پزشکیِ دانشگاه  ـــد از سوی متخصصان عل مطالعه  جدی
ـــه حدود  ـــا نشان می دهد که مصرف روزان ـــس کالیفرنی دیوی
دو وعده انبه )۳۳۰ گرم یا حدود ۱.۵ پیمانه( به مدت 
دو هفته، چند شاخص  فشار خون را )در کوتاه مدت( و 
همچنین کلسترول کلی و کلسترول بد )ال دی ال( ناشتا 
را در زنان سالم پس از یائسگی به میزان قابل توجهی 

کاهش می دهد.
دوران یائسگی که زنان ممکن است تا ۴۰ درصد از 
ـــه  ـــت ک ـــی اس ـــه ای از زندگ ـــد، مرحل ـــی کنن ـــان را در آن ط عمرش
ـــش  ـــزان چشمگیری افزای ـــی به می ـــای قلب در آن خطر بیماری ه

می یابد.
ـــود که  ـــه این صورت ب کاهش این شاخص های خطرزا ب
دو ساعت پس از خوردن انبه، فشار خون سیستولیک 
ــار خون( شرکت کنندگان در  )عدد بالا در اندازه گیری فشـ
حالت درازکش حدود شش واحد )۶.۳ میلی متر جیوه( 
ـــر  ـــز ۲.۳ میلی مت ـــریانی )MAP( نی ـــن ش ـــون میانگی ـــار خ و فش

ـــر شد. ـــوه کمت جی
عاوه بر این، مصرف روزانه انبه به مدت دو هفته باعث 
کاهش حدود ۱۳ واحدی کلسترول کلی )۱۲.۹ میلی گرم 
در دسی لیتر( و کاهش تقریبا ۱۳ واحدی ال دی ال )۱۲.۶ 

ــد. ــی لیتر( شـ ــرم در دسـ میلی گـ
ـــت، متخصص دانشگاه دیویس و نویسنده  ـــا هول ـــر رابرت دکت
ــا  ــگی بـ ــس از یائسـ ــان پـ ــد: زنـ ــه می گویـ ــن مطالعـ ــکار ایـ همـ
تغییرات متابولیکی خاصی مواجه می شوند که می تواند 

خطر ابتا به بیماری های قلبی عروقی را افزایش دهد.
ــد  ــی هدفمنـ ــای غذایـ ــایی راهکارهـ ــه شناسـ ــا بـ ــای مـ یافته هـ
مانند مصرف روزانه انبه تازه برای کمک به این گروه در 
معرض خطر و حمایت از سامتی قلب و کاهش احتمالی 

خطر بیماری های مزمن کمک می کند.
ــالا  ــون بـ ــار خـ ــد فشـ ــی ماننـ ــر هولت، عواملـ ــه دکتـ ــه گفتـ بـ
بیماری های  اصلی  خطر  عوامل  از  بالا  کلسترول  و 
قلبی عروقی  هستند و رژیم غذایی غنی از مواد مغذی 
که  مدت هاست  انبه،  مثل  تازه  میوه های  شامل 
به عنوان راهی موثر برای کاهش این خطرات شناخته 

ــت. ــده اسـ شـ
این مطالعه نشان می دهد در برخی گروه های جمعیتی 
حتی تغییرات کوتاه مدت  مثل مصرف روزانه  انبه  تازه  
ـــن  ـــای مزم ـــه بیماری ه ـــا ب ـــر ابت ـــش خط ـــر کاه ـــد ب ـــم می توان ه

ـــد. ـــته باش ـــهود داش ـــری مش تاثی
ـــه  ـــرادی ک ـــان یائسه و سایر اف ـــرای زن ـــد ب ـــت می گوی ـــر هول دکت
نگران سامتی قلب و سوخت وساز بدن خود هستند، 
ــذی  ــواد مغـ ــار از مـ ــیرین و سرشـ ــی، شـ ــکاری طبیعـ ــه راهـ انبـ
است که هم زمان باعث بهبود شاخص های سامت 
قلب شود و از مصرف قندهای افزوده نیز جلوگیری 

می کند.
ـــد  ـــد می کنن ـــق، پژوهشگران تأکی ـــن تحقی ـــج ای در ادامه ی نتای
که انبه حاوی ترکیبات زیست فعال مانند پلی فنول ها، 
فیبر، و ویتامین C است که هر یک نقش مهمی در 
تنظیم عملکرد قلبی ـ عروقی و بهبود متابولیسم چربی ها 
دارند. به ویژه پلی فنول های موجود در انبه، خاصیت 
استرس  کاهش  با  می توانند  و  دارند  آنتی اکسیدانی 

اکسیداتیو، التهاب و سختی عروق مقابله کنند. 
ـــد  ـــم سطح قن ـــه تنظی ـــه ب ـــر موجود در انب از سوی دیگر، فیب
ــد  ــترول در روده کمک می کنـ خون و کاهش جذب کلسـ
ـــی  ـــای قلب ـــر بیماری ه ـــش خط ـــی در کاه ـــش مهم ـــود نق ـــه خ ک

دارد.
نکته جالب این است که شرکت کنندگان در این مطالعه 
ـــود  ـــی خ ـــی غذای ـــم کل ـــا رژی ـــی ی ـــری در سبک زندگ ـــچ تغیی هی
ــار خون و کلسترول  ــاد نکردند، بنابراین کاهش فشـ ایجـ
ــبت داد.  ــه نسـ ــرف انبـ ــه مصـ ــتقیم بـ ــور مسـ ــوان به طـ را می تـ
انبه،  به گفته پژوهشگران، طعم مطلوب  همچنین، 
ــر  ــن امـ ــد و ایـ ــش می دهـ ــراد افزایـ ــن افـ ــرش آن را در بیـ پذیـ
می تواند اجرای چنین مداخله ی غذایی ساده ای را در 

ــازد. ــن سـ ــیع تر ممکـ ــطح وسـ سـ
در نهایت، این مطالعه تلنگری است برای آنکه نقش 
گروه های  برای  به ویژه  سالم،  تغذیه  در  را  میوه ها 
ــای  ــه جـ ــم و بـ ــر بگیریـ ــه، جدی تـ ــان یائسـ ــد زنـ ــاس ماننـ حسـ
ـــرای پیشگیری  ـــه ب ـــوه تغذی ـــوان بالق ـــر دارو، از ت ـــه صرف ب تکی

بهره بگیریم.

پرخوری به معنای مصرف بیش از حد نیاز بدن به 
غذاست که می تواند دلایل متعددی از جمله 
استرس، بی حوصلگی، عادت های نادرست 
غذایی یا اختالات روانی داشته باشد. بسیاری 
ــا به دلیل  ــدون گرسنگی واقعی، تنه از افراد ب
در دسترس بودن غذا یا احساسات منفی 
به خوردن روی می آورند. این رفتار در 

ــای  ــوع ۲، بیماری ه ــت ن ــی، دیاب ــه چاق ــد ب ــدت می توان درازم
ــی و گوارشی منجر شود. قلب

یکی از نشانه های پرخوری، خوردن سریع غذا بدون توجه 
به سیگنال های سیری بدن است. همچنین، فرد ممکن 
است پس از خوردن احساس سنگینی، نفخ یا پشیمانی 
داشته باشد. برای کنترل پرخوری، بهتر است وعده های 
غذایی منظم و متعادل داشت، از خوردن هنگام تماشای 

تلویزیون یا کار با گوشی پرهیز کرد و به احساس گرسنگی 
و سیری واقعی بدن گوش داد.

راهکارهایی مانند نوشیدن آب قبل از غذا، مصرف غذاهای 
فیبردار و پرهیز از خرید تنقات ناسالم نیز می تواند مؤثر 
ــا  ــه ی ــص تغذی ــا متخص ــاوره ب ــدید، مش ــوارد ش ــد. در م باش
روانشناس ضروری است تا ریشه های پرخوری شناسایی 

و درمان شوند.

پرخوری؛ دشمن پنهان سلامتی

و  ناخواسته  پیامدهای  و  عوارض  جنگ 
ــف  ــای مختلـ ــرای گروه هـ ــادی بـ ــایند زیـ ناخوشـ
ـــه سالمندان دارد. استرس ناشی  سنی از جمل
ـــد باعث افزایش فشار خون  ـــگ می توان از جن
در سالمندان شود و آن ها را در معرض خطر 
عوارض قلبی و عروقی قرار دهد. اما آیا 
ــار  ــترس و فشـ ــش اسـ ــرای کاهـ ــی بـ راهکارهایـ
خون در سالمندان از نظر طب سنتی وجود 

دارد؟
ـــرای  ـــه راهکارهای موجود ب منظور پی بردن ب
کاهش استرس و فشار خون در سالمندان در 
ـــا دکتر سجاد  شرایط جنگی گفت و گویی ب
صادقی متخصص طب سنتی و عضو هیات 
ـــوم پزشکی شهید بهشتی  علمی دانشگاه عل

ـــی آید. ـــی مــ ـــم که در پ انجام داده ای
صادقی درباره ترکیبات خوراکی که می توانند 
کاهش  باعث  استرس  بروز  زمان  در 
ــار  ــش فشـ ــش و کاهـ ــاد آرامـ ــراب و ایجـ اضطـ
خون شوند اشاره کرد و گفت: با توجه 
به اینکه می دانیم استرس و تنش های 
ـــارخون  ـــن فش ـــالا رفت ـــث ب ـــد باع ـــی می توان روح
استرس زا  موقعیت های  زمان  در  شوند، 
یک سری کارهایی می توانیم انجام دهیم 
ـــری داشته باشیم استرس و  که مدیریت بهت
ـــک سری  ـــد. ی ـــدا نکنن ـــش پی فشار خون افزای
ـــات در غذاها و گیاهان دارویی هستند  ترکیب
که می توانند خاصیت آرامبخش داشته 
باشند . یکی از نمونه   های غذایی می تواند 
فالوده سیب باشد. به این شکل که 
ـــد  ـــده کنن ـــد و رن سیب رسیده را پوست بگیرن
ـــدار  ـــک مق ـــا ی ـــل ب ـــدار گاب و عس ـــک مق ـــا ی ب
ــک  ــتید یـ ــی داشـ ــم دسترسـ ــر هـ ــن، اگـ دارچیـ
ــه  ــه آن اضافـ ــوان بـ ــم می تـ ــران هـ ــدار زعفـ مقـ
ــورت  ــه صـ ــوان بـ ــی را می تـ ــد. این خوراکـ کننـ
ـــالمندان  ـــی س ـــرد و حت ـــرف ک ـــده مص ـــان وع می

ــد.  ــود کننـ ــام خـ ــن شـ ــد آن را جایگزیـ می تواننـ
ــد. ــش باشـ ــد آرامبخـ ــی می توانـ ــن خوراکـ ایـ

شیر بادام
این متخصص طب سنتی به شیر بادام نیز 
اشاره کرد و گفت: یکی دیگر از آرامبخش ها 
که در شرایط جنگی و استرس زا می توانیم از 
ـــادام می تواند  ـــادام است. ب آن استفاده کنیم ب
هم به صورت تنقات و هم به صورت 
ـــردن  ـــرای درست ک ـــتفاده شود. ب ـــیربادام اس ش
ــت و  ــت گرفـ ــادام را پوسـ ــد بـ ــادام، بایـ ــیر بـ شـ
داخل مخلوط کن با یک مقدار آب و 
گاب و عسل مخلوط کنند و به عنوان یک 

ـــد. نوشیدنی مصرف کنن
بادرنجبویه

آرامبخش  دمنوش های  به  ادامه  در  او 
پرداخت و گفت: دمنوش بادرنجبویه نیز 
از دمنوش هایی است که در شرایط جنگی 
ــک  ــوان یـ ــه عنـ ــوان از آن بـ ــترس زا می تـ و اسـ

دمنوش  این  کرد.  استفاده  آرامبخش 
می تواند باعث ایجاد آرامش در سالمندان 
شود و تنش عصبی را در آن ها کاهش دهد 
و باعث بهبود خواب آن ها شود. تحقیقات 
هم نشان داده که می تواند در کاهش فشار 

خون آن ها موثر باشد.
بوئیدن گل ها

دکتر صادقی با اشاره به اهمیت بوئیدن 
گل های در کاهش آرامش توضیح داد: عاوه 
ــترس زا  ــع اسـ ــالمند در مواقـ ــراد سـ ــن افـ ــر ایـ بـ
ـــا  ـــدن گاب و گل محمدی ی ـــا بوئی ـــد ب می توانن
گل سرخ اضطراب و استرس خود را کاهش 
داده و خواب خود را بهبود دهند. این 
گل ها را می توانند به همراه گاب استفاده 
کنند به این صورت که آن ها را داخل یک 
ـــا روی  ـــد ی ـــد و در هوا اسپری کنن ـــاش بریزن آبپ
صورت دست هایشان اسپری کنند و بوی 
آن را استنشاق کنند یا از عطرهای طبیعی 

ــن  ــد. همچنیـ ــاده کننـ ــدی استفـــ گل محمــ
ــل  ــد داخـ ــدی را می تواننـ ــای گل محمـ غنچه هـ
ــا به صورت دمنوش میل  چای بریزند یـ
ـــز در ایجاد آرامش  ـــران نی ـــوش زعف ـــد. دمن کنن
ـــر است.  و کاهش استرس در سالمندان موث
ــترس و  ــد اسـ ــم می توانـ ــنبلتیو هـ ــوش سـ دمنـ

اضطراب بیماران را کمتر کند.
تنفس طبی

این متخصص طب سنتی در ادامه به یکی 
از از روش های مرسوم پزشکی در کاهش 
ــی  ــس طبـ ــت: تنفـ ــرد و گفـ ــاره کـ ــش اشـ آرامـ
ــد و  ــد باشـ ــوارد مفیـ ــن مـ ــد در ایـ ــم می توانـ هـ
به کاهش استرس و کم کردن تنش فکری 
ـــد. شیوه انجام آن  در سالمندان کمک می کن
ـــک  ـــراد در ی ـــه اف ـــت ک ـــورت اس ـــن ص ـــه ای ـــز ب نی
اتاق دارای محیطی آرام که تهویه مناسب 
داشته باشد و پنجره و در آن باز باشد 
می نشینند یا دراز می کشند، چشمان خود 
ـــس  ـــد، نف ـــق انجام می دهن ـــد دم عمی را می بندن
را در قفسه سینه حبس می کنند و سپس 

بازدم را به آرامی انجام می دهند.
 البته بازدم باید مقداری طولانی تر از دم 

باشد. 
ـــدت  ـــه م ـــن را ب ـــن تمری ـــد ای سالمندان می توانن
یک دقیقه انجام دهند. ]انواع تکنیک 
تنفس برای کنترل استرس[ همچنین 
ــالمندان بهتر است  برای آرامش بیشتر سـ
از اخبار جنگی و استرس زا در شبکه های 
اجتماعی دوری کنند بنابراین بهتر است 
که گوشی های تلفن همراه و ابزارهای 
ـــا  ـــط خواب شان ب ـــژه در محی ـــه وی ـــک ب الکترونی
ـــرایط  ـــتگاهه ها در ش ـــن دس ـــه ای ـــه اینک ـــه ب توج
ـــا حدی باعث  ـــد ت جنگی و استرس زا می توانن
ــالمندان شود، کمتر در  تشویش فکری سـ

دسترس باشد.

توصیه های طب سنتی به سالمندان در شرایط جنگی

ــد که  ــان فکر کرده ای ــا خودت ــه حال ب ــا ب ــا ت آی
ــام  ــا انج ــی ی ــم غذای ــت رژی ــود رعای ــا وج ــرا ب چ
ــش  ــان افزای ــاز هم وزنت ــره، ب فعالیت های روزم
ــز را  ــد همه چی ــاید تصور کنی ــد؟ ش ــدا می کن پی
درست انجام می دهید، اما برخی عادت های 
ــه  ــه متوج ــدون آن ک ــد شما را ب ــه می توانن روزان

ــه سمت چاقی هدایت کنند. شوید، ب
گاهی اوقات فقط یک رفتار کوچک و تکرار 
شونده کافی است تا تعادل بدن به هم 
بخورد. اگر احساس می کنید اضافه وزن شما 
ــارج  ــش از دستتان خ ــا کنترل ــل است ی بی دلی
شده، این مطلب می تواند دید تازه ای به 

شما بدهد.
کم خوابی؛ دشمن پنهان تناسب اندام

 خواب نه فقط برای بازیابی انرژی بلکه برای 
است.  ضروری  بدن  هورمون های  تنظیم 
زمانی که خواب کافی ندارید، سطح هورمون 
گرلین که محرک اشتهاست بالا می رود و 
ــن که مسئول احساس سیری  هورمون لپتی
است، کاهش پیدا می کند. نتیجه؟ احساس 
گرسنگی بیشتر، حتی زمانی که بدن به انرژی 

نیاز ندارد.
ــراغ  ــتر س ــود بیش ــث ش ــد باع ــی می توان بی خواب
تنقات بروید یا در طول روز، میل به غذاهای 
چرب و شیرین در شما افزایش پیدا کند. 
شاید تجربه کرده باشید که بعد از یک شب 
بی خوابی، تمرکز کاهش می یابد و بدن به 
ــن  ــا کافئی ــد ی ــق قن ــوری از طری ــرژی ف ــال ان دنب
ــه  ــل ب ــرور تبدی ــه م ــن رفتارها ب ــردد. همی می گ
یک چرخه ناسالم می شوند که باعث افزایش 

می گردند. وزن 
راه حل چیست؟ تنظیم یک برنامه خواب 
منظم، خاموش کردن موبایل حداقل ۳۰ 
دقیقه قبل از خواب و محدود کردن مصرف 
ــده باشد. ــد کمک کنن ــر، می توان ــن بعدازظه کافئی

خوردن بدون تمرکز و همراه با حواس پرتی
چند بار شده هنگام تماشای تلویزیون یا کار 
با گوشی، بی اختیار تنقات بخورید؟ این رفتار 
ظاهراً ساده می تواند یکی از اصلی ترین دلایل 
ــر  ــما درگی ــن ش ــی ذه ــد. وقت ــش وزن باش افزای
محتوای صفحه نمایش است، مغز نمی تواند 
پیام های سیری را به درستی دریافت کند و 

احتمال پرخوری بالا می رود.

تحقیقات نشان داده اند افرادی که هنگام 
ــد،  ــز دیگری توجه می کنن ــه چی غذا خوردن ب
در وعده بعدی نیز غذای بیشتری مصرف 
می کنند. دلیل آن، نارضایتی ذهن از وعده 

قبلی است که به طور کامل درک نشده.
کنید  سعی  رفتار،  این  با  مقابله  برای 
وعده های غذایی را در محیطی آرام و بدون 
عوامل مزاحم میل کنید. به طعم، بو و بافت 
ــا از  ــه تنه ــن کار ن ــذا توجه داشته باشید. ای غ
پرخوری جلوگیری می کند، بلکه رابطه شما با 

غذا را سالم تر می سازد.
مصرف مداوم نوشیدنی های شیرین، حتی 

سالم ها!
ــوه  ــل آبمی ــد نوشیدنی هایی مث شاید فکر کنی
همیشه  خانگی  اسموتی های  یا  طبیعی 
انتخاب های سالمی هستند، اما مصرف زیاد 
آن ها می تواند کالری دریافتی روزانه شما 
غذاهای  برخاف  نوشیدنی ها  ببرد.  بالا  را 
جامد، احساس سیری کمتری ایجاد می کنند. 
به همین دلیل، ممکن است بدون اینکه 
متوجه شوید، در عرض چند دقیقه چند صد 

ــد. ــری مصرف کنی کال
برای مثال، یک لیوان آب پرتقال طبیعی 
حدود ۱۱۰ کالری دارد. حال تصور کنید روزانه 
۲ یا ۳ لیوان از این نوشیدنی ها بنوشید، بدون 
ــی حساب  ــوان وعده غذای اینکه آن ها را به عن
ــرای تامین آب بدن از آب،  کنید. بهتر است ب
چای سبز یا دمنوش های بدون قند استفاده 
کنید. اگر هوس نوشیدنی شیرین دارید، 
می توانید از تکه های میوه تازه داخل آب 
ــد و هم از  ــا هم طعم بگیری ــد ت استفاده کنی

ــد. ــزوده دوری کنی ــد اف قن
پرش از وعده های غذایی یا رژیم های 

محدودکننده
حذف  اما  برسد،  نظر  به  عجیب  شاید 
وعده های غذایی یا رژیم های بسیار کم کالری 
ممکن است تاثیر عکس بر کاهش وزن 
داشته باشد. وقتی بدن با کاهش شدید کالری 
مواجه می شود، وارد وضعیت “بقای انرژی” 
می شود؛ یعنی سرعت متابولیسم کاهش 

ــود. ــظ ش ــرژی حف ــا ان ــد ت می یاب
در نتیجه، بعد از مدتی نه تنها وزن کم نمی کنید، 
بلکه وقتی دوباره به رژیم عادی برگردید، بدن 

کالری  ها را بیشتر ذخیره می کند. از طرفی، 
ــد  ــه می توان حذف وعده هایی مانند صبحان
باعث شود در وعده بعدی پرخوری کنید 
ــید.  ــته باش ــالم تری داش ــای ناس ــا انتخاب ه ی
ــا گرسنگی  ــح ب ــد ساعت ۱۰ صب فرض کنی
شدید مواجه می شوید و اولین انتخابتان 
یک نان خامه ای یا شیرینی صنعتی است. 

این اتفاق بسیار رایج است.
برای پیشگیری از این رفتار:

• وعده های غذایی را منظم و متعادل 
ــد ــل کنی می

• از حذف کامل گروه های غذایی )مثل 
کربوهیدرات ها( بپرهیزید

• میان وعده های سالم مانند آجیل، ماست یا 
میوه آماده داشته باشید تا دچار افت انرژی 

نشوید
نشستن طولانی مدت، حتی اگر ورزش می کنید
ممکن است فکر کنید با یک ساعت ورزش 
نشستن های  منفی  تأثیر  می توانید  روزانه 
طولانی را خنثی کنید. اما واقعیت این است 
که بدن انسان برای حرکت طراحی شده، نه 
برای ۸ ساعت نشستن مداوم پشت میز یا 

در ماشین.
تحقیقات نشان داده اند که نشستن بیش از ۶ 
ساعت در روز، حتی در افراد فعال، با افزایش 
وزن، چربی شکمی و کاهش سوخت وساز 
مرتبط است. وقتی بدن برای مدت طولانی 
بی حرکت باشد، فعالیت آنزیم هایی که چربی 

ــد. ــدا می کن ــد، کاهش پی ــه می کنن را تجزی
چه کار می توان کرد؟

• هر ۴۵ تا ۶۰ دقیقه، حداقل ۲ تا ۵ دقیقه 
راه بروید یا حرکات کششی ساده انجام دهید
• از میز ایستاده یا ایستگاه های کاری متحرک 

استفاده کنید
• مکالمه های تلفنی را ایستاده انجام دهید

حتی حرکات کوچک، مانند بالا رفتن از پله ها 
یا پارک دورتر از ورودی فروشگاه می تواند 
مجموع کالری سوزی روزانه را افزایش دهد.
رفتارهای به ظاهر بی ضرر دیگری که وزن 

را بالا می برند
عادت های  اصلی،  رفتار   ۵ این  از  فراتر 
کوچک تری هم هستند که اگر تکرار شوند، 

کنند: چاق تر  را  شما  می توانند 

ــاد:  ــا حجم زی • خوردن غذاهای »کم چرب« ب
برچسب »کم چرب« باعث می شود فکر کنیم 
ــه  ــه مصرف بیشتر هستیم، در حالی ک مجاز ب
کالری این غذاها ممکن است همچنان بالا 

باشد.
• نوشیدن قهوه با شکر و خامه: یک فنجان 
قهوه ساده مشکلی ندارد، اما وقتی چند 
قاشق شکر و شیرین کننده به آن اضافه شود، 

ــد. ــرق می کن داستان ف
• بی توجهی به اندازه سهم غذا: حتی غذاهای 
سالم در حجم زیاد می توانند مشکل ساز 
شوند. برای مثال، یک مشت بادام مفید 

ــه. ــادام ن است، اما نصف بسته ب
بهتر است از خود بپرسید: من چه رفتارهایی 
را به صورت خودکار انجام می دهم که شاید 

عامل اصلی اضافه وزنم باشد؟
سخن پایانی

افزایش وزن همیشه ناشی از پرخوری یا 
ــت. ــی نیسـ کم تحرکــ

روزانه  تکراری  و  ساده  رفتارهای  گاهی   
مانند کم خوابی، نشستن طولانی، مصرف 
نوشیدنی های شیرین، خوردن بی توجه 
و حذف وعده ها، می توانند به مرور باعث 

چاقی شوند.
ــرای  ــدم ب ــتین ق ــا، نخس ــن عادت ه ــی از ای آگاه

ــر آن هاست. تغیی
ــرل وزن از دستتان  ــد کنت اگر احساس می کنی
ــه  ــا دقت بیشتری ب خارج شده، بهتر است ب

رفتارهای روزانه خود نگاه کنید. 
یک تغییر کوچک می تواند مسیر شما را به 
سمت سامت و تناسب اندام هدایت کند. 
تصمیم با شماست؛ می خواهید آگاه تر رفتار 
کنید یا همچنان ناآگاهانه وزن اضافه کنید؟

۵ رفتار روزانه که ناخواسته شما را چاق می کند
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7 پس از اعام تمدید مهلت پرداخت صورت حساب  
مشترکان دائم اپراتورهای تلفن همراه، شرکت مخابرات 
ایران به منظور همراهی با مشترکان تلفن ثابت اخیرا 
اعام کرده است مهلت پرداخت صورت حساب و قبوض 
تلفن ثابت تا ۱۰ روز تمدید و تلفن ثابت مشترکان بدهکار 

قطع نمی شود.
10 روز از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان می گذرد 

و طی روزهای گذشته اپراتورهای تلفن همراه برای همراهی 
با مردم ایران در این روزهای سخت از تمدید مهلت 
پرداخت صورت حساب مشترکان دائم خبر داده اند.   بر 
این اساس اپراتور اول تلفن همراه )همراه اول( مدت زمان 
یک هفته و اپراتور دوم تلفن همراه )ایرانسل( مدت زمان 
۱۰ روز را برای این موضوع در نظر گرفته اند. در این راستا، 
شرکت مخابرات ایران به منظور همراهی با مشترکان اخیرا 

اعام کرده است مهلت پرداخت صورت حساب و قبوض 
تلفن ثابت تا ۱۰ روز تمدید و با توجه به وضعیت 

فعلی کشور تلفن ثابت مشترکان بدهکار قطع 
نمی شود. بنابراین به دلیل برخی محدودیت ها در 

پرداخت های غیر حضوری و شرایط خاص کشور، 
تلفن ثابت مشترکان بدهکار تا ۱۰ روز قطع 

نمی شود و  زمان پرداخت صورت حساب 
 این گروه از مشترکان تلفن ثابت، 

تمدید شد.  

تلفن مشتریان بدهکار تلفن ثابت قطع نمی شود

احتمالاً شما نیز در محیط کار خود چنین چیزی 
ــط کار  ــر محی ــوار آن را ب ــرات ناگ ــد و اث ــرده ای ــه ک را تجرب
دیده اید: گاهی فقط کافی ست وارد یک اتاق شوید تا 
بفهمید بین دو نفر چیزی درست نیست. نگاه ها سرد 
ــم ناخودآگاه  ــران ه ــگ، و دیگ ــا کم رن است، همکاری ه
ــا  ــد. اینج ــرار می گیرن ــن فضای متشنج ق ــر ای تحت تأثی
دقیقاً همان جایی ست که نقش مدیر تعیین کننده 
می شود.قبل از ورود  به بحث این جمله را خوب به 
خاطر بسپارید: مدیر خوب، اختاف را انکار نمی کند، 

قضاوت هم نمی کند بلکه آن را مدیریت می کند.
ــرای  ــب ب ــن مطل ــتی، ای ــه هس ــک مجموع ــر ی ــر مدی اگ
توست: چند راهکار کاربردی برای مدیریت اختافات 

ــا.  ــرکت ه ــردی در ش ف
۱. به موقع مداخله کن؛ نه خیلی زود، نه خیلی دیر

گاهی اختاف تازه شکل گرفته و اگر زود وارد شوی، 
انگار به آتش جرقه می زنی. اما اگر دیر بجنبی، 
ــن  ــر ای ــر مدی ــود. هن ــعله می ش ــه ش ــل ب ــه تبدی آن جرق
ــد وارد شود.  ــت بای ــه تشخیص دهد چه وق است ک
اگر نشانه هایی مثل طعنه، سکوت طولانی، یا 
شکایت های غیرمستقیم را دیدید، وقت آن است که 
بی طرفانه وارد گفت وگو شوید. اگر زود بجنبی، قبل از 
این که اختافات ریشه دار شود، می توانی حتی بین 

شان آشتی برقرار کنی.
2. گفت وگوی انفرادی، نه دادگاه جمعی

هیچ چیز مثل کشاندن دعوای دو کارمند به جمع، به 
ــا هر  ــد. گفت وگوی انفرادی و آرام ب تنش دامن نمی زن
دو طرف، بدون قضاوت و با نیت شنیدن، اولین گام 
هوشمندانه است. مهم است که هر فرد احساس کند 
صدایش شنیده شده، نه اینکه دارد بازجویی می شود.
پس حتما کارمندان را جدا جدا و حتی بدون این که 
طرف مقابل بخواهد، به اتاقت یا حتی به یک کافه 
دعوت کن و سعی کن زمینه صلح و آرامش را برقرار 

کنی.
۳. مرز بین حرفه ای و شخصی را با صراحت 

ــن کن تعیی

برخی افراد اختافات شخصی شان را در قالب مسائل 
کاری مطرح می کنند. مدیر باید شفاف بگوید: »ممکن 
است بیرون از شرکت اختاف داشته باشید، اما اینجا 

انتظار می رود روابط تان در چارچوب حرفه ای بماند.«
۴. استانداردهای رفتاری سازمان را مکتوب و 

ــن ــفاف ک ش
وجود یک کُــد رفتاری رسمی، به همه ی اعضا نشان 
می دهد که احترام، تعامل حرفه ای، و اجتناب از 
رفتارهای تنش زا، فقط توصیه نیست؛ بلکه یک اصل 
سازمانی است. وقتی همه از این خط کش باخبر باشند، 

ــود. ــان تر می ش ــم آس ــه ه ــورد عادلان برخ
۵. تعریف کار و منافع مشترک

ــع  ــه و نف ــف وظیف گاهی وقت ها ممکن است تعری
مشترک برایطرفیین دعوا، آنها را به هم نزدیک و 
ــا هم دوستی کنند. متقاعدشان کند که بهتر است ب

 6. تفکیک
ــر است محل کار و  ــات بهت ــد 5 ، گاهی اوق برخاف بن
شرح وظایف کارکنانی که با هم نمی سازند، از هم 

منفک شود.
7. اگر لازم شد، از کمک بیرونی استفاده کن

ــر کل  ــرش ب ــت و اث ــق اس ــاف عمی ــه اخت ــواردی ک در م
تیم افتاده، استفاده از مشاور منابع انسانی یا میانجی 
بی طرف می تواند راهگشا باشد. گاهی حضور یک 
صدای سوم، که نه مدیر است و نه یکی از طرفین، 

ــرد. ــی می ب ــل واقع ــمت حل وفص ــه س ــا را ب فض
فراموش نکن که سامت روانی محیط کار، سرمایه ی 
خاموش شرکت است. فضای کاری متشنج، بهره وری را 

می کشُــد. انگیزه را می کشُــد.
 وفاداری را می کشُــد. اما محیطی امن، منصفانه و آرام، 
بدون نیاز به شعار، تبدیل به مزیت رقابتی شرکت 
ــه روانشناس  ــک شرکت ن ــر ی ــت، مدی می شود. در نهای
ــوش  ــد باشد درست گ ــر بل ــا اگ ــه قاضی. ام است و ن
دهد، منصفانه ببیند و محکم اما انسانی تصمیم بگیرد، 
ــه فرصت  ــه جای زخم، تبدیل ب اختافات شخصی ب

ــوند. ــری می ش یادگی

مدیریت هوشمندانه تنش های انسانی در شرکت ها

وقتی اختلاف شخصی وارد محیط کار می شود   
ـــا.  ـــی آدم ه ـــرکت، یعن ـــتند. ش ـــرارداد نیس ـــی و ق ـــز و صندل ـــه ای از می ـــط مجموع ـــرکت ها فق ش

ــخصی.  ــای شـ ــی زخم هـ ــی حتـ ــتگی ها و گاهـ ــا، خسـ ــاس ها، غرورهـ ــا، احسـ ــا فکرهـ بـ

ـــه ای  ـــطح حرف ـــا از س ـــن اختلاف ه ـــی ای ـــا وقت ـــت. ام ـــم هس ـــلاف ه ـــت، اخت ـــا آدم هس هرج

عبور می کنند و به نزاع های شخصی تبدیل می شوند، نه تنها بازدهی را پایین 

می آورند، بلکه جو شرکت را مسموم می کنند.

مدیر ارتباطات داخلی کیست؟
مدیر ارتباطات، راهبر و سرپرست تیم های داخل سازمان 
در جریان برقراری ارتباط موثر و درست است و بر اساس 
ــا  ــی تیم هـ ــات درونـ ــر ارتباطـ ــارت بـ ــزی و نظـ ــه ریـ ــن برنامـ همیـ
می تواند باعث ارتقای سطح عملکرد کسب و کار شود.

چرا نقش مدیر ارتباطات مهم است؟
ـــه  ـــا تجرب کسب و کارها در مسیر رشد خودد ممکن است ب
شکست در ارتباطات و ایجاد شکاف در اشتراک گذاری 
اطاعات همراه مواجه شوند. برای همین است که حضور 
ـــه  ـــزرگ و ب ـــرای کسب وکارهای ب ـــی ب ـــر ارتباطات داخل یک مدی
ویژه در بازارهای رقابتی بسیار ارزشمند است که بتواند 

مانع از شکاف ارتباطی بین ارکان کسب و کار بشود.

مدیر ارتباطات داخلی چه می کند؟
یک مدیر ارتباطات داخلی با فراهم ساختن زمینه اشتراک، 
انتشار و باز نشر اطاعات و تجربیات درون کسب وکار، 
ـــاد  ـــث ایج ـــود. باع ـــی ش ـــات م ـــن اطاع ـــن ای ـــت رفت ـــع از دس مان
ـــات  ـــداوم اطاع ـــان م ـــه جری ـــود ک ـــی ش ـــم م ـــن مه ـــان از ای اطمین
در همه جای کسب وکار به خوبی انتشار می یابد تا بتواند 
ـــه اتحاد و انسجام بیشتر در  تیم ها را متحد کرده و منجر ب

ـــود. ـــب و کار ش ـــر کس سراس

جایگاه و نقش مدیر ارتباطات درونی
آنچه در این بخش می آید، هم تبیین گر نقش و جایگاه 
ــرای  ــت بـ ــی اسـ ــم راهنمایـ ــت، هـ ــی اسـ ــات داخلـ ــر ارتباطـ مدیـ

انتخاب شخصی مناسب این جایگاه.

1. همکاری نزدیک با رهبران ارشد.
مدیر ارتباطات درونی، با رهبران سطوح بالا از جمله 

مدیران میانی و ارشد برای ارائه گزارش ارتباطات داخلی 
ــت. ــاط اسـ ــاط در ارتبـ ارتبـ

2. توسعه و ارائه راهبردهای ارتباطات داخلی مؤثر.
ـــه  ـــه ب ـــت باشد ک ـــن واقعی ـــده ای ـــد نشان دهن ـــی کن ـــاش م او ت
خوبی به مشاهده ارتباطات داخلی تیم ها می پردازد و 

ارائه دهنده راه حل های کلیدی لازم است.

3. همکاری مستقیم و از نزدیک با تمام تیم ها.
مدیر ارتباطات داخلی مشوق مشارکت کارکنان در قالب 
ــات  ــذاری اطاعـ ــتراک گـ ــش اشـ ــت  افزایـ ــای کاری جهـ ــم هـ تیـ

درون کسب و کار است.

4. ارزیابی فعالیت تیم ها.
او با هدف اطاع از میزان موفقیت در توسعه ارتباطات 

آتی، تیم های کاری درونی را ارزیابی می نماید.

5. ارائه مشاوره به همکاران در سراسر سازمان.
 پس از انجام ارزیابی، مدیر ارتباطات داخلی برای بهبود 
ارتباطات داخلی در خصوص برنامه ریزی، شناخت و تحلیل 
مخاطبان، استفاده از کانال ها و ابزارها و نیز نحوه پیام 
رسانی و بازخورد گیری صحیح به همکاران مشاوره می 

دهد.

ـــرای تیم ارتباطات  ـــه تهیه و مدیریت بودجه ب  6. کمک ب
ـــی. داخل

ــوه درست شکل  ــازوکارها و آموزش نحـ ــاختن سـ ــم سـ فراهـ
دهی و برقراری ارتباط، مانند هر فعالیت دیگری نیازمند 
ـــی در  ـــات داخل ـــر ارتباط ـــت. مدی ـــه اس ـــص بودج ـــن و تخصی تامی

این خصوص ایفای نقش می کند.

7. برنامه ریزی برای یکپارچگی فعالیت های بین تیم ها.
یک آسیب بالقوه در برقراری ارتباط این است که تیم ها غیر 
همسو و غیر یکپارچه فعالیت کنند. فعالیت زیادی هم داشته 
باشند، موفیت حاصل نخواهد شد. نظم دهی و همسوسازی 
فعالیت تیم ها با برنامه ریزی و سپس نظارت مدیر ارتباطات 

داخلی حاصل خواهد شد.

8. ارتقاء تیم ها و حمایت از تمام ارکان کسب و کار.
ــا و  ــودن ابزاره ــم نم ــی، بسترسازی، فراه ــوع سازمان ده در مجم
ــال ها و بودجه و بقیه امور مدیریتی که به رشد منسجم  کان
تیم ها و نهایتا تمام کسب و کار منجر می شود بر عهده کسی 

نیست جز مدیر ارتباطات داخلی.

صلاحیت های لازم برای مدیر ارتباطات داخلی
ــات  ــر ارتباط ــک مدی ــن ی ــت یافت ــود جه ــانس خ ــش ش ــرای افزای ب
ــن  ــرای ای ــد استانداردهای صاحیت را ب ــی واجد شرایط، بای داخل

نقش تعیین کنید.
فهرست اولیه و مختصر صاحیت ها و مجموعه مهارت هایی 
که باید در شرح شغل مدیر ارتباطات داخلی بگنجانید، عبارت 

است از:

1ـ تجربه:
بهتر است مدیر ارتباطات درونی دست کم 3 تا 5 سال تجربه 
حضور در فضاهای ارتباطی کسب و کار داشته باشد. انواع کانال 
های ارتباطی کسب و کار از جمله شبکه های داخلی و کانال ها 

و رسانه های اجتماعی داخلی را مدیریت کرده باشد.

2ـ تحصیلات:
برخورداری از مدرک تحصیلی مرتبط مثا، کارشناسی یا کارشناسی 
ارشد ارتباطات، روابط عمومی یا رشته مرتبط دیگر، یکی دیگر از 

ویژگی ها و صاحیت های لازم است.

 ـسابقه تولید و نشر محتوا: 3
باید در استفاده از امکانات و داشته های کسب و کار، برای تولید 
محتوای مناسب برای اعضای تیم ها مسلط باشد.  درک عمیقی 
از پیام، پیام رسانی، موقعیت یابی و نیازهای ذینفعان داشته باشد. 

این مورد تا حدی شبیه مدیر تیم محتوا است.

 ـانعطاف در پذیرش فناوری: 4
مدیر ارتباطات درونی باید در یادگیری برنامه های جدید و استفاده 
از فناوری جدید برای تقویت ارتباطات در سطح شرکت انعطاف 

پذیری داشته و در واقع پیشتاز تیم ها باشد.

 ـخلاقیت: 5
مدیر ارتباطات مرتبا در معرض اخبار و وقایع درونی و بیرونی کسب 
و کار است. پس باید بتواند در زمان مناسب خودش را با تغییرات 
تطبیق دهد. سریع اقدام کند و بتواند ضرب الاجل ها را شناسایی 

و در کارش مراعات کند.

 ـمهارت های بین فردی: 6
ــن فردی  ــارت های بی ــد دارای مه ــی، بای ــق ارتباطات درون ــر لای مدی
استثنایی و توانایی ایجاد روابط کاری قوی باشد که زمینه ساز 

پیشرفت همسو و توامان تیم های مختلف باشد.

نهایتا:
مدیر ارتباطات درونی ایفاگر نقشی چند سویه در برقراری ارتباط 
با سطوح مختلف سازمان است. هم باید ضوابط و استانداردها را 
بشناسد و اباغ کند، هم بتواند گزارش عملکرد تیم های کاری را به 
اطاع ارکان تصمیم گیرنده برساند. طبیعی است که ایفاگر چنین 

نقش مهمی باید توانایی ها و مهارتهای خاصی داشته باشد. 

نقش و جایگاه مدیر ارتباطات داخلی در کسب و کارها
ـــام  ـــن تم ـــوی بی ـــاط ق ـــق، ارتب ـــر رون ـــای پ ـــدی در کسب و کاره ـــه کلی ـــک مؤلف ی

ـــود  ـــت خ ـــداف و ماموری ـــم اه ـــک تی ـــه ی ـــی ک ـــت. هنگام ـــان اس ـــطوح کارکن س

ـــریعتر  ـــود، س ـــع ش ـــرکت مطل ـــرات ش ـــم از تغیی ـــور منظ ـــه ط ـــد و ب ـــن کن را روش

ـــت  ـــل اس ـــن دلی ـــه همی ـــد. ب ـــی رس ـــود م ـــداف خ ـــه اه ـــری ب ـــع کمت ـــا موان و ب

ـــزرگ  ـــای ب ـــب و کاره ـــرای کس ـــب ب ـــی مناس ـــات داخل ـــر ارتباط ـــتن مدی ـــه داش ک

ـــت. ـــروری اس ـــد ض ـــال رش و در ح

دکتر علیرضا داداشی احمدی

اجتماعیاجتماعی
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مسئولیت اجتماعی   

در شرایط کنونی، یار و همراه 
یکدیگر  باشیم 

اخبار 

نه به کودک کشی 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره 
برخی نگرانی ها درخصوص قطع خدمات 
بیمه ای توضیح داد: برخاف برخی شایعات، 
دفترچه های بیمه سامت و تأمین اجتماعی 

هستند. معتبر  همچنان 
احمد میدری گفت: بیمه سامت به 

 صورت سالانه تمدید می شود، در مورد بیمه 
تأمین اجتماعی نیز مطابق قانون، دفترچه ها 
تا ۷۵ روز پس از پایان اعتبار همچنان قابل 
استفاده هستند و در شرایط فعلی، تمدید آنها 
به صورت خودکار انجام می شود. بنابراین مردم 

نباید در این زمینه نگران باشند.

وی اظهار کرد: وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با تمام توان در کنار 

مردم خواهد بود و تاش می کند 
تا در سخت ترین شرایط نیز 

خدمات لازم را به موقع و 
شایسته ارائه دهد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

در شرایط فعلی، مردم نگران خدمات بیمه ای نباشند

امام جمعه تبریز: 

طرح موضوع مذاکره توسط آمریکا فریب بوده و هست
امام جمعه تبریز با بیان اینکه 
آمریکا با طرح مذاکره به دنبال فریب 
ملت ایران بوده و هست، گفت: به 
تمکین  غیرمستقیم  مذاکره  فریب 
کردیم تا حجت برای تمامی افراد غافل 
داخلی و افکار بین المللی تمام شود اما 
باز هم دیدیم که دشمن بر هیچ قول 

خود پایبند نیست.
حجت الاسام والمسلمین احمد 
مطهری اصل در خطبه های نماز جمعه 
تبریز در محل مصای این شهر اظهار 
داشت: ما تمامی ارزش های انسانی و 
قوانین بین المللی را مراعات کرده و در 
حوادث اخیر و به خصوص یک و نیم 
سال گذشته، سعی در شفاف سازی 
داشتیم.وی ادامه داد: بیشتر افرادی 
که نظارت بر مسائل هسته ای کشور را 
بهانه ای برای ورود به مناطق هسته ای 
کردند، جاسوس بوده و گزارش توان 
هسته ای و دانشمندان ما را به دشمنان 

مخابره کردند.

طرح موضوع مذاکره توسط امریکا 
یک فریب بود

مطهری اصل تصریح کرد: ما نقش 
آمریکا را در تمامی خباثت ها علیه 
ملت ایران می دانستیم اما برای اتمام 
حجت، حاضر به شفاف سازی شدیم؛ 
حتی می دانستیم مذاکره با آمریکا، یک 

است. مذاکره فریب 

برای اتمام حجت با افکار بین المللی 
به مذاکره فریب تمکین کردیم

امام جمعه تبریز با بیان اینکه 
جمهوری اسامی ایران تمام موازین 
شرعی، قانونی و عقانی را مراعات کرده 
است، اذعان داشت: حتی به مذاکره 
غیرمستقیم فریب هم تمکین کردیم 
تا حجت برای تمامی افراد غافل 
داخلی همچنین افکار بین المللی 
تمام شود اما باز هم دیدیم که 
دشمن بر هیچ قول خود پایبند 
نیست. وی ادامه داد: در حالی که ما 
در حال مذاکره غیرمستقیم فریب 
بودیم، دشمن به فرماندهان ما حمله 
کرده و ساختمان های مسکونی ما 
را نابود ساخت. حالا نیز توان و اراده 
لازم را برای مقابله با تمامی دشمنان 
و کشورهایی که امنیتی ایران را زیر 

سوال ببرند، داریم.

مردم و مسؤولان در این شرایط 
کنند ایستادگی 

مطهری اصل با اشاره به فرمایش 
مقام معظم رهبری مبنی بر عدم 

تحمیلی  صلح  و  جنگ  پذیرش 
خاطرنشان کرد: از تمامی مسئولان و 
مردم ایران می خواهیم برای آخرین بار 
و به منظور جلوگیری از فریب دشمن، 
اندکی ایستادگی کرده و اجازه دهند 
نیروهای مسلح، این رژیم فاسد را از 
روی زمین محو کنند. وی با تاکید بر 
لزوم حفظ آرامش از سوی مردم گفت: 
در شرایطی که هیچ تجهیزاتی نداشتیم، 
هشت سال در برابر دشمن ایستادگی 
کردیم اما حال شرایط ما با آن زمان 
یکی نیست. حالا با موشک های 
قدرتمند خود، روزگار سیاهی برای 

آفریده ایم. اسراییل 

مردم آرامش خود را حفظ کرده و 
ندهند به شایعات  تن 

نماینده ولی فقیه با بیان اینکه مردم 
در این شرایط به شایعات توجه نکنند، 
خاطرنشان کرد: وقتی دو برابر نیاز خود، 
گندم داریم، چه نیاز به خرید اضافی 
است. مسؤولان باید در این شرایط 
نظارت های خود را بیشتر کرده و مردم 
نیز هوشیارتر باشند. وی با محکوم 
کردن برخی جسارت های صورت گرفته 
علیه مقام معظم رهبری بیان داشت: 
دشمن بداند که جمهوری اسامی ایران، 
کشور امام زمان است. تمامی مردم این 
خطه، جان ناقابلی داریم که حاضریم آن 
 را برای سامتی مقام معظم رهبری

فدا  کنیم.

طی حکمی از سوی معاون دانشجویی 
دانشگاه تبریز، دکتر سجاد پاشایی به عنوان 
»سرپرست مدیریت تربیت  بدنی دانشگاه 
تبریز« منصوب شد. به گزارش روابط 
عمومی دانشگاه تبریز، در حکم صادر شده 
از سوی دکتر عباس زاده خطاب به دکتر 

پاشایی آمده است:
با توجه به تجارب و سوابق ارزنده 
جنابعالی، به این وسیله از تاریخ صدور این 
حکم و با حفظ سمت آموزشی و پژوهشی، 
به  عنوان »سرپرست مدیریت تربیت  بدنی 

دانشگاه تبریز« منصوب می شوید.

امید است با اتکال به خداوند متعال 
و بهره  گیری از تجارب خویش در حسن 
انجام مسئولیت محوله موفق و مؤید 
باشید.« دکتر سجاد پاشایی استادیار 
دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی 

دانشگاه تبریز است.

انتصاب سرپرست مدیریت تربیت بدنی دانشگاه تبریز

لطفا تا عادی شدن اوضاع و شرایط کشورمان و قطع جنگ ناخواسته، به این 
نکات توجه کنیم و در زیست بحرانی روزمره خود، یار و همراه یکدیگر باشیم: 

۱ـ اگر به شهرهای دیگر خارج از منطقه محل سکونت خود رفته ایم، از خرید 
هیجانی مواد غذایی و انبار آن، پرهیز کنیم.

۲ـ به حریم شخصی اماک و باغ ها و مراتع ساکنان بومی این شهرها، وارد نشده 
و موجب برخورد و تنش نشویم. به ویژه که اکنون زمان کاشت و برداشت برخی 
محصولات کشاورزی و باغی در بسیاری از مناطق کشور است و درآمد و زیست 

بسیاری از ساکنان آن وابسته به فروش این محصولات است.
۳ـ از پرسه و آمد و شد با خودرو در شهرهای مقصد موقت، به دلیل ایجاد 

ترافیک، شلوغی، و بی نظمی؛ پرهیز کنیم.
۴ـ پرهیز از آمد و شدهای تکراری با خودرو، به صرفه جویی سوخت) بنزین و گاز( 

کمک شایانی در وضعیت بحرانی کنونی می کند.
۵ـ از ایجاد آلودگی صوتی برای ساکنان بومی مناطق مقصد موقت، پرهیز کنیم.

۶ ـ از مصرف بی رویه و نامتعارف آب و برق در این شهرها پرهیز کنیم.
۷ـ به کودکان، سالمندان، معلولان و بیماران همراه خود؛ توجه ویژه داشته 

باشیم.
۸ ـ از خریداری، انباشت و مصرف بی رویه دارو و تجهیزات پزشکی؛ پرهیز کنیم 
تا ساکنان بومی مناطق مورد نظر و دیگر مسافران را دچار مشکل و کمبود دارو 

نکنیم.
۹ـ با اخبار موثق و رسمی همراه باشیم و از شایعات پرهیز کنیم.

۱۰ـ از فناوری برای ارتباطات ضروری آگاهی از شرایط اقوام و بستگان و اوضاع کلی 
کشور و هدفمند امداد و نجات استفاده کرده و از خشونت ورزی و قطبی سازی 

فضای مجازی، پرهیز کنیم.
۱۱ـ به توصیه های ایمنی نیروهای مسئول این شهرها توجه کنیم.

۱۲ـ از قدرت منابع طبیعت ایران زیبا در هر منطقه که بطور موقت ساکن 
 شده ایم، مانند درخت و رودخانه و چشمه و حیوانات و کوه و بیابان؛ 

آرامش بگیریم.
۱۳ـ شکیبا و خویشتن دار باشیم و از مشاجره با یکدیگر در فضای خانواده و با 

ساکنان بومی مناطق موقت سکونت خود در شهرهای دیگر، پرهیز کنیم.
۱۴ـ به هنجارهای فرهنگی بومی و محلی این مناطق، احترام بگذاریم.

۱۵ـ از آسیب به حیوانات، گیاهان، و زیست بوم این مناطق پرهیز کنیم.

وزارت کشور در اطلاعیه ای؛

آمادگی استانداران 
برای پاسخ فوری  به 

نیازهای ضروری 
هموطنان

وزارت کشور در اطاعیه ای با اشاره 
به آمادگی استانداران از پیگیری های لازم 
برای پاسخ فوری به نیازهای ضروری 
هموطنان خبر داد. وزارت کشور در این 
اطاعیه اقدام تجاوزکارانه رژیم منحوس 
صهیونی به خاک کشور عزیزمان ایران را 
محکوم، شهادت جمعی از هموطنان به 
ویژه زنان و کودکان را تبریک و تسلیت 
و برای مجروحان حمات اخیر آرزوی 

سامتی کرد.
این اطاعیه می افزاید: به آگاهی 
مردم بزرگ ایران می رسانیم، خادمان 
مردم در وزارت کشور، استانداری ها، 
فرمانداری ها و بخشداری ها در سراسر 
کشور مشغول خدمت رسانی به مردم 
عزیز هستند و با رصد به لحظه شرایط، 
پیگیری های لازم برای پاسخ فوری به 
نیازهای ضروری هموطنان به عمل 
می آید. در این اطاعیه آمده است: 
وزیر کشور به استانداران دستور داده با 
تشکیل مستمر جلسات شورای تأمین 
استان، ضمن احصا نیازهای امنیتی و 
انتظامی، از ظرفیت گزارش های مردمی 
نیز استفاده شود. وزارت کشور در پایان 
این اطاعیه آورده است: در این ایام 
همه دستگاه های امدادی، انتظامی و 
امنیتی بی وقفه در حال خدمت رسانی 
برای صیانت از شهروندان هستند. 
بی شک با همدلی، وحدت و یکپارچگی 
موجود و همکاری همه ایرانیان با 
خادمان خود، به یاری خداوند از این 

کرد. عبور خواهیم  شرایط 

نماینده پاکستان در شورای امنیت:

آژانس باید با صراحت 
حملات اسرائیل به 
تاسیسات هسته ای 
ایران را محکوم کند 

ما به شکل صریحی حملۀ اسرائیل 
به تسلیحات هسته ای ایران را محکوم 
می کنیم که تهدیدی برای منطقه و 
جهان است و پیامدهای جدی خواهد 
داشت. تسلیت صمیمانۀ خودمان را به 

مردم ایران ابراز می کنیم. 
حمله به تاسیسات صلح آمیز اتمی 
به  شدت خطرساز است و این گونه 
حمات ناقض حقوق بین الملل و 
منشور سازمان ملل و اساس نامه و 
آژانس  آژانس هستند.  قطعنامه های 
باید با صراحت حمات اسرائیل را 
محکوم کند و در مورد پیامدهای 
این گونه حمات در حوزه های ایمنی 
و سامت به شورای حکام و شورای 

امنیت گزارش کند.

تجاوز  رژیم 
صهیونیستی به یک 

مرکز آموزشی در تبریز
رژیم صهیونیستی طی تجاوزی 
وحشیانه به یک مرکز آموزشی در تبریز 
حمله کرد. بر اساس اعام روابط 
عمومی سپاه عاشورا، به دنبال تهاجم 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به یکی از 
مراکز آموزشی سپاه عاشورا در صبح 
شنبه ۳۱ خرداد، چهار نفر از دلاورمردان 
مدافع وطن به درجه رفیع شهادت 
نائل آمدند و سه نفر دیگر مجروح 

شدند.

خبر 

هم افزایی و هماهنگی اداره کل سلامت 
با پدافند غیرعامل شهرداری تبریز

ــد غیرعامل شهرداری  ــر عامل پدافن ــر کل اداره سامت و مدی در جلسه مدی
تبریز بر هم افزایی و هماهنگی اداره کل سامت با پدافند غیر عامل شهرداری 
ــا هدف ارتقا ایمنی شهروندان تاکید شد. در راستای ارتقاء سامت و  تبریز ب
امنیت و افزایش سطح آمادگی شهروندان، و در خصوص شرایط بحرانی جلسه 
در اداره کل سامت شهرداری تبریز برگزار شد، حسین آذرنیا مدیرعامل سازمان 
پدافند غیرعامل شهرداری عنوان کرد: در شرایط فعلی، تعامل پدافند غیرعامل 
و درمانگاه ها برای حفظ جان و سامت مردم و تداوم خدمات رسانی ضروری 

است.

پدافند غیرعامل با اقداماتی مانند ایجاد پناهگاه های امن،آموزش پرسنل، 
مقابل،  در  می دهد.  کاهش  حمات  برابر  در  را  درمانگاه ها  آسیب پذیری 
درمانگاه ها با ارائه خدمات به موقع و تخصصی، نقش مهمی در کاهش تلفات 
و بهبود وضعیت مصدومین ایفا می کنند. وی همچنین ابراز کرد، برای سامت 
روان شهروندان باید اطاع رسانی شود تا اخبار مربوط به وقایع را از منابع و 
رسانه های معتبر پیگیری نمایند و همبستگی و آگاهی و آرامش مهم ترین 

راهکار مقابله با فشار روانی است.
ــت  ــن نشس ــز در ای ــهرداری تبری ــامت ش ــت اداره کل س ــی سرپرس ــولماز بدل س
گفت: پدافند غیرعامل و درمانگاه ها دو رکن اساسی در حفظ سامت و جان 
ــه کاهش  ــد ب ــر بین این دو می توان مردم در زمان جنگ هستند و تعامل مؤث
خسارات و تلفات ناشی از جنگ کمک کند، درمانگاه ها با ارائه خدمات تخصصی 
و به موقع میزان آسیب پذیری را کاهش داده و به بهبود وضعیت کنونی کمک 
می کند و با آموزش کارکنان در مورد نحوه مقابله با شرایط اضطراری و استفاده 
از تجهیزات حفاظتی، استقرار امکانات و تجهیزات درمانی در نقاط مختلف شهر 
برای جلوگیری از تمرکز در یک مکان و ذخیره سازی کافی داروها و مواد غذایی 
برای مواقع اضطراری، ارائه خدمات درمانی و آموزش مردم در مورد کمک های 
اولیه و نحوه مراقبت از خود در شرایط اضطراری می تواند به تاب آوری و ایجاد 

امنیت و سامت در شرایط بحران اقدام می کنند.

فریبا نظری

فرمانده سپاه عاشورا گفت: بنده 
به مردم عزیز عرض می کنم، نیروهای 
مسلح جان فدای ملت و میهن 

هستند.
حاشیه  در  عباسقلیزاده  سردار 
راهپیمایی دشمن شکن مردم تبریز و 
در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: ابتدا 
لازم می دانم از حضور بی نظیر مردم 
در راهپیمایی امروز تشکر کنم. حضور 
مردم معنادار است. آنها امروز با حضور 
متراکم خود ثابت کردند، ضمن اراده 

مقابله با متجاوزانِ شرور، پشتیبان 
نیروهای مسلح هستند. وی افزود: بنده 
به مردم عزیز عرض می کنم، نیروهای 
مسلح جانفدای ملت و میهن هستند. 
آنگونه که رهبر عزیزتر از جانمان 
فرموده؛ »متجاوز بیچاره خواهد شد« و 
در روزهای گذشته نیز این امر بوضوح 
توسط نیروهای مسلح به نمایش 
گذاشته شده است.فرمانده سپاه عاشورا 
خاطرنشان کرد: بزرگترین سرمایه و 
قدرت ایرانِ اسامی انسجام و اتحاد 

داخلی است که بحمدالله مردم در 
قضایای اخیر این وحدت و یکپارچگی 
را حفظ و به میزان قابل توجهی ارتقا 

بخشیدند.

فرمانده سپاه عاشورا: 

نیروهای مسلح جان فدای مردم هستند


